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NOTIMI

Vlerësimet janë të bazuara në vëzhgimin e drejtpërdrejtë dhe objektiv të

punimeve të kuvendeve të komunave. Monitoruesit e institutit Demokratik të

Kosovës kanë përcjellë të gjitha seancat e gjashtë kuvendeve të komunave gjatë

periudhës Korrik - Dhjetor 2011.

Për më tepër, monitoruesit e KDI-së kanë realizuar një numër të kon-

siderueshëm të takimeve individuale me shumë anëtarë, kanë organizuar seri

të tryezave dhe debateve në çështje të ndryshme. Anëtarët komunalë dhe sub-

jektet politike janë notuar veç e veç në secilën nga nëntë kategoritë e

poshtëshënuara si dhe mbi performancën dhe angazhimet e tyre në përgjithësi.

Rezultatet e notimeve janë të shprehura në përqindje (%).

KOMUNAT

Ky fletënotim përmban analiza dhe statistika mbi punën e anëtarëve që për-

faqësojnë subjektet politike në kuvendet e komunave në vijim: Prizren,

Suharekë, Rahovec, Malishevë, Dragash dhe Mamushë.

KATegOrITë

KDI në këtë fletënotim ka pasqyruar dhe analizuar në mënyrë të përgjithshme

performancën si dhe angazhimet e anëtarëve komunalë dhe subjekteve politike

në kategoritë e paraqitura në vijim:

1. Propozim për rend dite

2. Pjesëmarrja në diskutime gjatë seancave

3. Pjesëmarrja në diskutime në emër të grupit të anëtarëve

4. Inicimi i çështjeve

5. Amandamentimi i legjislacionit

6. Inicimi i rregulloreve

7. Pyetjet parlamentare

8. Mungesa në seanca

9. Gjuha joparlamentare

PerIUdhA KOhOre

Notimi i anëtarëve komunalë dhe subjekteve politike është bërë për periud-

hën Korrik - Dhjetor 2011.

LegJeNdA

*        - Kryesuesi i Kuvendit të Komunës

**      - Udhëheqësi i grupit të anëtarëve të Kuvendit të Komunës

***    - Anëtar i ri i Kuvendit të Komunës

PERSONELI

Ismet KRYEZIU - Drejtor Ekzekutiv

email: ikryeziu@kdi-kosova.org

Vjollca VOGËL - Menaxhere e administratës dhe financave

email: vjollca@kdi-kosova.org

Leonora CIKAJ - Asistente për administratë dhe financa

email: lcikaj@kdi-kosova.org 

Arsim Gjinovci - IT & Design

email: agjinovci@kdi-kosova.org 

PROGRAmI: QEVERISJA LOKALE DHE
PJESËmARRJA QYtEtARE

Kreshnik BASHA - Koordinator

email: kbasha@kdi-kosova.org

Naim  CAHANAJ - Koordinator

email: ncahanaj@kdi-kosova.org 

PROGRAmI: DEmOKRAtIZImI DHE
PRAKtIKAt PARLAmENtARE

Driton SELmANAJ - Menaxher i programit

email: dselmanaj@kdi-kosova.org

Halil mAtOSHI - Analist

email: hmatoshi@kdi-kosova.org 

Isuf ZEJNA - Analist

email: izejna@kdi-kosova.org 

Shkumbin BEQIRI - Vëzhgues i Parlamentit

email: shbeqiri@kdi-kosova.org

Florije mEHmEtI - Vëzhguese e Parlamentit

email: fmehmeti@kdi-kosova.org

PROGRAmI - tRANSPARENCA DHE 
KUNDËR-KORRUPSIONI

merita mUStAFA - Menagjere e programit

email: mmustafa@kdi-kosova.org  

Kujtim BYtYQI - Udhëheqës i hulumtimeve

email: kbytyqi@kdi-kosova.org

Besnik RAmADANAJ - Koordinator i projektit

email: bramadanaj@kdi-kosova.org

Enis XHEmAILI - Asistent i projektit

email: exhemaili@kdi-kosova.org

Donjeta DRESHAJ - Koordinatore

email: ddreshaj@kdi-kosova.org

PROGRAmI - ZGJEDHJEt E LIRA 
DHE tË DREJtA

Liridon SELmANI - Menaxher i programit

email: lselmani@kdi-kosova.org
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KUVENDI I KOMUNËS 
PRIZREN
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Nr
Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Nijazi Kryeziu * PDK 0 92 0 85 0 0 0 0 0 6.0%

2 Afrim Avdaj ** PDK 0 41 3 45 10 0 5 0 0 3.5%

3 Besnik Krasniqi PDK 0 24 0 30 0 0 0 0 0 1.8%

4 Masar Shala *** PDK 0 56 0 90 0 0 10 0 0 5.3%

5 Shukri Quni PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Naser Berisha PDK 0 12 0 30 0 0 0 0 0 1.4%

7 Gzim Duraj PDK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 0.9%

8 Hajrim Qengaj PDK 0 8 0 30 0 0 0 -1 0 1.2%

9 Sylbije Osmanaj PDK 0 4 0 5 0 0 5 0 0 0.5%

10 Laura Guguli PDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.3%

11 Bajrame Tafallari PDK 0 8 0 20 0 0 10 -2 0 1.2%

12 Adelina Beqiri PDK 0 4 0 10 0 0 5 -1 0 0.6%

13 Ridvan Hoxha LDK 2 64 0 125 0 0 15 0 0 7.0%

14 Haziz Hodaj ** LDK 4 128 3 130 0 0 25 0 0 9.8%

15 Xhavit Uka LDK 0 8 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

16 Shukri Vezaj LDK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 0.9%

17 Fatmir Memaj LDK 0 80 0 115 0 0 20 0 0 7.3%

18 Cen Fanaj LDK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 0.6%

19 Qemal Krasniqi LDK 0 8 0 45 0 0 5 0 0 2.0%

20 Lulije Buzhala LDK 0 28 0 50 0 0 20 0 0 3.3%

21 Arjete Nezaj LDK 0 12 0 20 0 0 5 0 0 1.2%

22 Kimete Hoxha LDK 0 64 0 90 0 0 30 0 0 6.2%

23 Gjyzel Shaljani LDK 0 16 0 25 0 0 5 0 0 1.6%

24 Fatmir Kastrati ** AAK 0 44 4 50 0 0 10 0 0 3.6%

25 Nue Oroshi AAK 2 28 0 50 0 0 0 0 0 2.7%

26 Vjosa Smajlaj AAK 0 4 0 25 0 0 0 0 0 1.0%

27 Ajshe Shala AAK 0 32 0 35 0 0 15 0 0 2.8%

28 Pajtim Kosova*** AKR 0 32 0 50 0 0 5 0 0 2.9%

29 Lulzim Kabashi LDD 0 72 3 105 0 0 35 0 0 7.3%

30 Sefer Rexhaj LDD 0 32 0 45 0 0 10 0 0 2.9%

31 Ardita Ibrahimi LDD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

32 Enis Subi*** KDTP 0 12 0 15 0 0 0 0 0 0.9%

33 Ergin Kala KDTP 0 28 3 20 0 0 5 0 0 1.9%

34 Fidan Jilta KDTP 0 12 0 30 0 0 5 0 0 1.6%

35 Munir Basha PD 0 24 2 25 0 0 0 0 0 1.7%

36 Nora Murataj PD 0 16 0 30 0 0 5 0 0 1.7%

37 Ermira Jonuzi*** NDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

38 Oruc Karadolami NDS 0 16 0 20 0 0 5 0 0 1.4%

39 Petrit Randobrava ORA 0 12 0 20 0 0 10 0 0 1.4%

40 Cemailj Kurtisi VAKAT 0 32 0 30 0 0 0 0 0 2.1%

41 Elizabeta Tara E pavarur 0 8 0 20 0 0 5 0 0 1.1%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 PDK 12 0 269 3 360 10 0 35 -4 0 22.7%

2 LDK 11 6 432 3 625 0 0 125 0 0 40.2%

3 AAK 4 2 108 4 160 0 0 25 0 0 10.1%

4 AKR 1 0 32 0 50 0 0 5 0 0 2.9%

5 LDD 3 0 104 3 150 0 0 45 0 0 10.2%

6 KDTP 3 0 52 3 65 0 0 10 0 0 4.4%

7 PD 2 0 40 2 55 0 0 5 0 0 3.4%

8 NDS 2 0 16 0 20 0 0 5 0 0 1.4%

9 ORA 1 0 12 0 20 0 0 10 0 0 1.4%

10 VAKAT 1 0 32 0 30 0 0 0 0 0 2.1%

11 E pavarur 1 0 8 0 20 0 0 5 0 0 1.1%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Haziz Hodaj       LDK     9.8 %

Lulzim Kabashi    LDD     7.3 %

Fatmir Memaj     LDK     7.3 %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(1 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:

Gëzim Duraj    PDK        0.9 %

Adelina Beqiri  PDK        0.6 %

Sylbije Osmani PDK        0.5 %

Laura Gugulu   PDK        0.3 %

Shukri Vezaj     LDK        0.9 %

Cen Fanaj        LDK         0.6 % 

Xhavit Uka       LDK         0.4 %

Enis Subi          KDTP       0.9 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Shukri Quni          PDK        0.0%

Ardita Ibrahimi     LDD        0.0 %

Ermir Jonuzi           NDS        0.0 %

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Prizrenit numëron gjithsej 41 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 10 subjekte poli-

tike (LDK, PDK, AAK,AKR, LDD, KDTP, PD, NDS, ORA, VAKAT dhe një anëtare e pavarur).  

Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Haziz Hodaj  (LDK) me 

9.8 %. 3 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Prizrenit  asnjëherë nuk kanë diskutuar në foltoren e 

Kuvendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0%.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Në pesë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Prizrenit në periudhën Korrik-Dhjetor 2011

anëtarët e këtij institucioni kanë katër  pika të ndryshme për rend të ditës. 

Haziz Hodaj (LDK) ka dhënë dy propozime për rend dite, Ridvan Hoxha (LDK) dhe Nue Oroshi (AAK)

kanë dhëne nga një propozim për rendë dite.

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Prizrenit në pesë seancat e mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor është vëre-

jtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Prizrenit. Në këtë periudhë janë

shënuar 4 raste të mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni.

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Prizrenit gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor  2011

treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila do të ishte fyese për

ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.
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tRENDI I DISKUtImEVE

Gjatë periudhës Korrik-Dhjetor 2011 pjesëmarrja në

diskutime e anëtarëve të Kuvendit të Komunës së Prizrenit

në lidhje me pikat e rendit të ditës është karakterizuar me

një përqindje relativisht të mirë.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Prizrenit në

këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesë-

marrjes në diskutime në pesë seancat e mbajtura me

39.1 % të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga

anëtarët e PDK-së me 24.3 %.

Haziz Hodaj (LDK) ka shënuar nivelin më të lartë të

pjesëmarrjes në diskutime përkitazi me pikat e rendit të

ditës në seancat që janë mbajtur gjatë kësaj periudhe

me  11.6 % të diskutimeve të përgjithshme.

Trendi i diskutimeve Korrik - Dhjetor 2011

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011, nga anëtarët e Kuvendit e

Komunës në Prizrenit janë ngritur gjithsej 311

çështje, prej të cilave 45 % nga fusha me interes

për qytetarët e Prizrenit ndërkaq 55 % e çësht-

jeve të iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte

procedurale të punës së organeve të Komunës së

Prizrenit. 

Në Kuvendin e Komunës së Prizrenit anëtarët e

LDK-së prijnë për nga inicimi i çështjeve me gjith-

sej 40.2 %, të përcjellë nga anëtarët e PDK-së dhe

AAK-së me  23.2  % përkatësisht 10.3 % të çësht-

jeve të ngritura.

Gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011, anëtarët e Kuvendit të Ko-

munës së Prizrenit që kanë shënuar numrin më të

lartë të çështjeve të ngritura janë: Haziz Hodaj

(LDK) me gjithsej 8.4 %, Ridvan Hoxha (LDK) me

8.0 % dhe Fatmir Memaj (LDK) me 7.4 % të çësht-

jeve të ngritura. 

46 %

37 %

29.07.2011 08.09.2011 30.09.2011 22.12.201127.10.2011
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Procedurale
55 %

të tjera
12 %Ambient

6 %

Infrastrukturë
17 %

Shëndetësi 3%

Arsim 2%
Siguri 1%

Bujqësi 1%
Urbanizëm

2%

Ekonomike 1%
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INICImI I RREGULLOREVE

Në pesë seancat të mbajtura në Kuvendin e Komunës së Prizrenit gjatë periudhës Korrik-Dhjetor 2011

ky institucion ka marrë vetëm vendim për vënien në diskutim publik të Rregullores për aplikimin e

tatimit në pronën e patundshme në Komunën e Prizrenit, Projekt Rregulloren për trajtimin e ndërtimeve

pa leje. Ndërsa në seancën e datë 22.12.2011 është miratuar Rregullorja për aplikimin e tatimit në

pronën e paluajtshme në Komunën e Prizrenit.

Krahas kësaj, asnjë nga anëtarë e Kuvendit të Komunës së Prizrenit  gjatë kësaj periudhe  nuk ka

propozuar Rregullore për miratim pranë këtij institucioni.

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Prizrenit gjatë

pesë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011 kanë bërë gjithsej 54 pyetje nga të

cilat gjithsej 48 % kanë qenë të lidhura me interesin

e qytetarëve të Komunës së Prizrenit ndërsa 52 %

e pyetjeve kanë qenë të lidhura me aspekte proce-

durale të punës së organeve të Komunës së Prizrenit.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së

Prizrenit prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë

kësaj periudhe me gjithsej 46.3 % të pyetjeve, të

pasuar nga anëtarët e LDD-së dhe PDK-së me nga

16.7 % përkatësisht 13.0 % të pyetjeve të

përgjithshme.

Anëtaret më aktiv në Kuvendin e Komunës së

Prizrenit gjatë periudhës Korrik-Dhjetor 2011 në

parashtrimin e pyetjeve kanë qenë Lulzim Kabashi

(LDD) me 13.0 % dhe Kimete Hoxha (LDK) me 11.1

% të pyetjeve të përgjithshme.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmandamentimetAmANDAmENtImEt

Gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën Ko-

rrik-Dhjetor 2011, anëtarët e Kuvendit të Komunës

së Prizrenit kanë bërë vetëm dy propozime për

amandamentim të rregulloreve komunale.

Anëtari më aktiv në Kuvendin e Komunës së Prizrenit

në propozim të amendamenteve ka qenë Afrim

Avdaj (PDK) me 100 % të propozimeve të

përgjithshme për amandamentim të legjislacionit. LD
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Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Vesel Maliqaj * AAK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.3%

2 Shefket Kuqi AAK 0 8 0 0 0 0 5 0 0 1.1%

3 Lulzim Berisha AAK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 2.3%

4 Xhelal Qelaj AAK 0 12 0 10 0 0 10 0 0 2.7%

5 Hamdi Bytyçi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Miftar Kokollari*** AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

7 Nadire Hoxha AAK 0 24 0 15 5 0 5 0 0 4.1%

8 Reshat Kabashi*** AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Albana Ndreca AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Vjollca Rraqi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

11 Zymer Llugaxhiu AAK 0 16 0 15 0 0 0 0 0 2.6%

12 Leonora Reshitaj AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

13 Rexhep Kuqi*** LDK 0 12 0 10 0 0 0 0 0 1.8%

14 Sehad Haliti LDK 0 40 0 60 5 0 30 0 0 11.3%

15 Shefket Kolgeci LDK 0 56 0 40 20 0 15 0 0 10.9%

16 Qazim Voci LDK 0 8 0 5 0 0 15 0 0 2.3%

17 Sami Jupa LDK 0 16 0 20 0 0 0 0 0 3.0%

18 Nexhat Ramadani LDK 0 40 0 30 5 0 20 0 0 7.9%

19 Avdyl Sopaj LDK 0 24 0 10 5 0 25 0 0 5.3%

20 Elmaze Bytyci LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

21 Lavdije Bukoshi LDK 0 8 0 5 0 0 10 0 0 1.9%

22 Luljeta Baraliu LDK 0 32 0 40 0 0 20 0 0 7.7%

23 Lira Mala*** LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

24 Gëzim Kryeziu LDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 2.3%

25 Jemin Zeqiraj PDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.8%

26 Shaban Gollopeni PDK 0 16 0 10 0 0 5 0 0 2.6%

27 Murtez Zekolli** PDK 0 48 0 60 10 0 20 0 0 11.5%

28 Florim Kryeziu PDK 0 28 0 35 0 0 0 0 0 5.3%

29 Zoja Zenelaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

30 Luan Sahitaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

31 Hanife Rakaqi PDK 0 4 0 10 0 0 0 0 0 1.2%

32 Florije Bytyci PDK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

33 Halit Berisha AKR 0 32 0 15 5 0 15 0 0 5.6%

34 Gëzim Gega PS 2 24 0 15 0 0 5 0 0 3.8%

35 Fatmir Guraziu PAVARUR 0 4 0 10 0 0 0 0 0 1.2%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 AAK 12 0 76 0 55 5 0 20 0 0 13.0%

2 LDK 12 0 248 0 230 35 0 140 0 0 54.4%

3 PDK 8 0 104 0 120 10 0 30 0 0 22.0%

4 AKR 1 0 32 0 15 5 0 15 0 0 5.6%

5 PS 1 2 24 0 15 0 0 5 0 0 3.8%

6 PAVARUR 1 0 4 0 10 0 0 0 0 0 1.2%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Murtez Zekolli       PDK       11.5 %

Sehad Haliti         LDK 11.3 %

Shefket Kolgeci     LDK       10.9 %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(2 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:
Vesel Maliqaj        AAK        0.3 %

Shefket Kuqi          AAK        1.1 %

Rexhep Kuqi           LDK        1.8 %

Lavdije Bukoshi       LDK        1.9 %

Jetmir Zeqiraj        PDK        0.8 %

Florije Bytyçi          PDK        0.8 % 

Hanife Rrrakaqi     PDK        1.2 %

Fatmir Guraziu        Pavarur  1.2 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Hamdi Bytyqi      AAK        0.0 %

Miftar Kokollari   AAK        0.0 %

Reshat Kabashi    AAK        0.0 %

Albana Ndreca    AAK        0.0 %

Vjollca Rraqi        AAK        0.0 %

Zymer Llugaxhiu   AAK        0.0 %

Leonora Reshitaj   AAK        0.0 %

Elmaze Bytyçi        LDK        0.0 %

Lira Mala              LDK        0.0 % 

Zoja Zenelaj         PDK         0.0 %

Luan Sahitaj          PDK         0.0 %

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Suharekës numëron gjithsej 35 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 5 subjekte poli-

tike (LDK, AAK, PDK, AKR, PS) dhe një i Pavarur. 

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Murtez Zekolli (PDK )

me 11.5 %. 11 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Suharekës asnjëherë nuk kanë diskutuar në foltoren

e Kuvendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0%.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Gjatë seancave të mbajtura në Kuvendin e Komunës të Suharekës në periudhën Korrik-Dhjetor 2011

është propozuar vetëm një pikë për rend dite. Anëtari që ka propozuar këtë pikë për rendë dite

është Gëzim Gega (PS). 

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Suharekës në seancat e mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor 2011 është

vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Suharekës. Anëtarët e Ku-

vendit të Komunës së Suharekës gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor 2011 kanë

treguar një nivel konstant të pjesëmarrjes në seanca.

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Suharekës gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor

2011 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila do të

ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.
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tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutim e anëtarëve të Kuvendit të Ko-

munës së Suharekës në lidhje me pikat e rendit të ditës

është nën  trendet mesatare.

Seanca e datës 29.09.2011, ku  në rend dite pos tjerash

kanë qenë edhe shqyrtimi i projekt vendimit mbi mira-

timin e të hyrave dhe të dalurave të buxhetit të Komunës

së Suharekës për vitin 2012, ka qenë seanca me më

shumë diskutime.

Ndërkohë, në seancën e datës 24.10.2011, seancë e

cila në rendë është shqyrtuar Projekt Vendimi për mira-

timin e propozimit për ndarjen e çmimit “Ukë Bytyçi”, ka

shënuar nivelin më të ulët të pjesëmarrjes në diskutime të

anëtarëve të Kuvendit të Komunës së Suharekës.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Suharekës

në këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të

pjesëmarrjes në diskutime në  seancat e mbajtura me

50.8 % të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga

anëtarët e PDK-së me 21.3 %.

Shefket Kolgeci (PDK) ka shënuar nivelin më të lartë të

pjesëmarrjes në diskutime përkitazi me pikat e rendit të

ditës në seancat që janë mbajtur gjatë kësaj periudhe

me 11.5 %  të diskutimeve të përgjithshme.

Trendi i diskutimeve Korrik - Dhjetor 2011

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik -

Dhjetor 2011, nga anëtarët e Kuvendit e Komunës

në Suharekës janë ngritur gjithsej 89 çështje, prej

të cilave vetëm 30 % nga fushat me interes për

qytetarët e Suharekës ndërkaq 70 % e çështjeve

të iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte pro-

cedurale të punës së organeve të Komunës së

Suharekës.

Në seancës e datës 30.11.2011 është shënuar

numri më i madh i çështjeve me rreth 33.70 % të

çështjeve të iniciuara gjatë seancave të mbajtura

në periudhën Korrik-Dhjetor 2011. 

Në Kuvendin e Komunës së Suharekës anëtarët e

LDK-së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me

gjithsej 51.7 % të çështjeve të ngritura, të përc-

jellë nga anëtarët e PDK-së me 27.0 % dhe  të

çështjeve të iniciuara.

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011, anëtarët e Kuvendit të Komunës së

Suharekës Sehad Haliti (LDK) dhe Murtez Zekolli

(PDK) kanë shënuar numrin më të lartë të çështjeve

të ngritura me 13.5 % të çështjeve të përgjithshme.

34 %

9 %
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INICImI I RREGULLOREVE

Në seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Suharekës gjatë periudhës Korrik-Dhjetor 2011 ky in-

stitucion ka shqyrtuar Rregulloren për procedurën e marrjes së çmimit “Ukë Bytçi”, Rregulloren për tar-

ifa, ngarkesa dhe gjoba nga shërbimet dhe veprimtarit komunale dhe  Rregulloren mbi caktimin e tatimit

në pronën e paluajtshme në Komunën  e Suharekës

Krahas kësaj, asnjë nga anëtarët nuk ka propozuar që Kuvendi i Komunës së Suharekës të miratojë rreg-

ullore. 

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Suharekës

gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011 kanë bërë gjithsej 42 pyetje ndaj

ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej

67 % e pyetjeve kanë qenë të lidhura me as-

pekte procedurale të punës së organeve të Ko-

munës së Suharekës.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së

Suharekës prijnë me numrin e pyetjeve të bëra

gjatë kësaj periudhe me gjithsej 66.7 % të pyet-

jeve, të pasuar nga anëtarët e PDK-së me gjith-

sej 14.3 % të pyetjeve të përgjithshme.

Anëtari më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në

Kuvendin e Komunës së Suharekës ka qenë Sehad

Haliti (LDK) me 14.3 % dhe  të pyetjeve të

përgjithshme.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmandamentimetAmANDAmENtImEt

Gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën 

Korrik-Dhjetor 2011 në Kuvendin e Komunës së 

Suharekës janë propozuar gjithsej 11  amandament. 

Në Kuvendin e Komunës së Suharekës anëtarët e

LDK-së prijnë për nga propozimi për amandamentim

të legjislacionit me gjithsej 63.6 %, të përcjellë nga

anëtarët e PDK-së me 18.2 %.

Anëtarët më aktiv në Kuvendin e Komunës së

Suharekës në propozim të amendamenteve kanë

qenë Shefket Kolgeci (LDK) me 36.4 % dhe Murtez

Zekolli (PDK) me 18.2 % të propozimeve të

përgjithshme për amandamentim të legjislacionit.
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Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Ragip Begaj* PDK 0 8 0 0 0 0 10 0 0 1.5%

2 Adem Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

3 Ahmet Rahmanaj PDK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 2.2%

4 Enver Hoti ** PDK 0 76 13 40 0 0 0 0 0 10.8%

5 Feim Hoxha PDK 0 20 0 20 0 0 0 0 -2 3.2%

6 Luan Morina PDK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 2.3%

7 Asllan Kastrati PDK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 1.4%

8 Hysni Gashi PDK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 1.4%

9 Blerim Thaci PDK 0 8 0 5 0 0 0 0 0 1.1%

10 Raimonda Krasniqi PDK 0 8 0 5 0 0 0 -1 0 1.0%

11 Fadil Shala PDK 0 16 0 15 0 0 0 0 0 2.6%

12 Mevlyde Krasniqi *** PDK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

13 Ramë Bibaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

14 Sevdija Kryeziu PDK 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

15 Florie Zogu PDK 0 12 0 0 0 0 5 0 0 1.4%

16 Merita Krasniqi PDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 2.3%

17 Januz Kastrati ** LDK 2 140 14 105 5 0 80 0 0 29.0%

18 Rrahim Morina LDK 0 40 0 35 0 0 10 0 0 7.1%

19 Milazim Kryeziu LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

20 Zahide Kastrati LDK 0 4 0 5 0 0 5 0 0 1.2%

21 Bekim Samadraxha LDK 0 0 0 0 0 0 0 -6 0 -0.5%

22 Fetah Rudaj LDK 0 16 0 5 0 0 15 0 0 3.0%

23 Sami Kafexholli LDK 0 32 0 5 0 0 25 0 0 5.2%

24 Besnik Hoti LDK 0 44 0 35 0 0 10 0 -2 7.3%

25 Firasete Morina LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

26 Jetmirë Hoxha LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

27 Filorreta Bytyqi LDK 0 20 0 15 0 0 10 0 0 3.8%

28 Fatos Kryeziu AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

29 Dituri Morina AAK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

30 Hafir Rexha AKR 0 16 3 15 0 0 0 0 0 2.9%

31 Milazim Rudi LDD 2 40 7 30 0 0 15 0 0 7.9%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 PDK 16 0 216 13 135 0 0 25 -1 -2 32.2%

2 LDK 11 2 296 14 205 5 0 160 -6 -2 56.3%

3 AAK 2 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

4 AKR 1 0 16 3 15 0 0 0 0 0 2.8%

5 LDD 1 2 40 7 30 0 0 15 0 0 7.9%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Januz Kastrati LDK   29 %

Enver Hoti            PDK       10.8  %

Milazim Rudi       LDD         7.9 %

Rrahim Morina     LDK          7.1 %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(1 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:

Mevlyde Krasniqi PDK          0.8  %

Sevdije Kryeziu    PDK          0.4 %

Dituri Morina        LDK          0.8 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Adem Berisha       PDK         0.0 %

Ramë Bibaj          PDK         0.0 %

Milazim Kryeziu    LDK          0.0 %

Firasete Morina    LDK          0.0 %

Jetmire Hoxha      LDK         0.0 %

Fatos Kryeziu        AAK         0.0 %

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Malishevës numëron gjithsej 31 anëtarë, të cilët përfaqësojnë  subjekte politike

(PDK, LDK, AAK, AKR, LDD). Gjate periudhës Korrik-Dhjetor 2011 janë mbajtur 6 seanca te Kuvendit

te Komunës se Malishevës, ndërsa me datën  28.11.2011 është mbajt seanca solemne.

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Januz Kastrati (LDK) me

29 %. 6 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Malishevës asnjëherë nuk kanë diskutuar në foltoren e Ku-

vendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0%. Po ashtu 1 anëtarë i këtij organi ka rezultuar me pikë

negative pasi që ka munguar në seancat e mbajtura në këtë periudhë.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Në gjashtë seancat a mbajtura në Kuvendin e Komunës së Malishevës në periudhën Korrik-Dhjetor

2011 anëtarët e këtij institucioni vetëm në dy raste kanë propozuar pikë të ndryshme për rend të

ditës. Këto dy propozime kanë ardhur nga Januz Kastrati (LDK) dhe një nga Milazim Rudi (LDD).

mUNGESAt NË SEANCA

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës në gjashtë seancat e mbajtura në periudhën Korrik-Dhje-

tor 2011 kanë treguar një nivel konstant të pjesëmarrjes në seanca. Gjatë kësaj periudhë në këtë insti-

tucion janë shënuar 2 raste të mungesës së anëtarëve në seancat e Kuvendit. Vlen të potencohet se Bekim

Samadraxha (LDK) nuk ka marrë pjesë në asnjë seancë të mbajtur gjatë periudhës Korrik-Dhjetor 2011,

andaj duhet te iniciohet procedura për zëvendësimin e tij.

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011 treguan nivel shumë të mirë të kulturës parlamentare. Këtu vlen te përjashtohet seanca e

datës  31.10.2011, kur gjate diskutimit të raportit të Drejtorisë së Arsimit për vitin shkollor 2011-2012

është përdor në mënyrë te ndërsjellë gjuhë ofenduese nga dy anëtar të kuvendit të komunës; respektivisht

Feim Hoxha (PDK) dhe Besnik Hoti (LDK).  

Anëtari që ka treguar rezultat 
negativ në të gjitha kategoritë është:

Bekim Samadraxha     LDK  -0.5 %
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tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutim e anëtarëve të Kuvendit të Ko-

munës së Malishevës në lidhje me pikat e rendit të ditës

është relative me trend ne rënie gjatë përfundimit të vitit.

Seanca e datës 29.08.2011, në të cilën në rend

dite pos tjerash ka qenë debati në lidhje me ra-

portin gjashtëmujor të Kryetarit të Komunës në

Komunën e Malishevës, ka qenë seanca gjatë së

cilës ka pasur më së shumti diskutime.  

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Malishevës

në këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të

pjesëmarrjes në diskutime në seancat e mbajtura me

51.7 % të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga

anëtarët e PDK-së me 37.8  %.

Januz Kastrati (LDK) ka shënuar nivelin më të lartë të

pjesëmarrjes në diskutime përkitazi me pikat e rendit të

ditës në seancat që janë mbajtur gjatë kësaj periudhe

me 24.5 % dhe Enver Hoti (PDK) me 13.3 % të pjesë-

marrjes ne diskutim.

Trendi i diskutimeve Korrik - Dhjetor 2011

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011, nga anëtarët e Kuvendit e

Komunës në Malishevës janë ngritur gjithsej 77

çështje, prej të cilave 67 % nga fushat me interes

për qytetarët e Malishevës ndërkaq 33 % e çësht-

jeve të iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte

procedurale të punës së organeve të Komunës së

Malishevës.

Në seancat e datës 29.08.2011, 30.09.2011 dhe

31.10.2011 është shënuar numri më i madh i çësht-

jeve të çështjeve të iniciuara gjatë gjashtë sean-

cave të mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor

2011.

Në Kuvendin e Komunës së Malishevës anëtarët e

LDK-së prijnë për nga inicimi i çështjeve me gjith-

sej 53.2 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga

anëtarët e PDK-së me 35.1 %.

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011, anëtari i Kuvendit të Komunës

së Malishevës Januz Kastrati (LDK) ka shënuar num-

rin më të lartë të çështjeve të ngritura me gjithsej

27.3 %.

35.5 %

45.2 %

13.07.2011 29.08.2011 30.09.2011 30.11.201131.10.2011
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INICImI I RREGULLOREVE

Në gjashtë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Malishevës gjatë periudhës Korrik-Dhjetor

2011 ky institucion ka shqyrtuar apo ndryshuar Rregullore komunale për Tatimin ne pronën e paluajtshme

2012. Krahas kësaj, asnjë nga anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës gjatë kësaj periudhe nuk

kanë propozuar rregullore pran këtij organi.

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës

gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011 kanë bërë gjithsej 40 pyetje

ndaj ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjith-

sej 25 % kanë qenë të lidhura me aspektet pro-

cedurale të punës së organeve të Komunës së

Malishevës ndërsa 75 % nga fusha me interes për

qytetarët e Malishevës. 

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së

Malishevës prijnë me numrin e pyetjeve të bëra

gjatë kësaj periudhe me gjithsej 77.5 % të pyet-

jeve, të pasuar nga anëtarët e PDK-së me gjith-

sej 12.5 % të pyetjeve të përgjithshme.

Edhe në parashtrimin e pyetjeve anëtar më aktiv

në Kuvendin e Komunës së Malishevës gjatë peri-

udhës Korrik-Dhjetor 2011 ka qenë Januz Kas-

trati (LDK) me gjithsej 40 % i përcjellë nga Sami

Kafexholli (LDK) me 12.5 % të pyetjeve të

përgjithshme. 

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmandamentimetAmANDAmENtImEt

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011 në Kuvendin e Komunës së Mal-

ishevës është propozuar vetëm 1  amandament. 

Në Kuvendin e Komunës së Malishevës anëtarët e

LDK-së prijnë për nga propozimi për amandamentim

të legjislacionit me gjithsej 100 %.

Anëtari më aktiv në Kuvendin e Komunës së Mali-

shevës në propozim të amendamenteve ka qenë

Januz Kastrati (LDK); kur ne seancën e datës

30.09.2011 ka kërkuar amandamentimin e projekt

rregullores për tatimin ne pronën e paluajtshme dhe

ka kërkuar uljen për 20%.

Procedurale
25 %
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Nr
Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Xhemali Haxhimustafa *** PDK 0 56 0 105 0 0 0 0 0 6.1%

2 Tahir Thaqi *** PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

3 Femi Hoxha *** PDK 0 32 0 45 0 0 0 -2 0 2.8%

4 Rasim Fazliu PDK 0 88 0 80 0 0 15 0 0 6.9%

5 Liri Berisha PDK 0 12 0 10 0 0 0 -1 0 0.8%

6 Jeton Kryeziu *** PDK 0 8 0 10 0 0 0 -1 0 0.6%

7 Fatmir Kadiri PDK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 1.0%

8 Lumturije Hoti PDK 0 28 0 25 0 0 5 0 0 2.2%

9 Fane Thaqi PDK 0 20 0 15 0 0 5 0 0 1.5%

10 Beatrisa Demiri PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

11 Nahit Elshani ** LDK 2 136 0 165 5 0 45 0 0 13.3%

12 Kujtim Popaj * LDK 0 32 0 45 0 0 5 0 0 3.1%

13 Avdulla Kryeziu LDK 0 88 0 125 5 10 45 0 0 10.3%

14 Burim Krasniqi LDK 2 60 0 35 25 0 15 0 0 5.2%

15 Rrustem Thaqi LDK 0 44 0 50 0 0 20 0 0 4.3%

16 Marigona Berisha LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

17 Mirjeta Morina LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

18 Kosovare Kelmendi LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

19 Feim Fetoshi ** AAK 2 104 0 100 5 0 10 0 0 8.3%

20 Labinot Berisha AAK 0 44 0 60 0 0 5 -1 0 4.1%

21 Elhami Zhuniqi AAK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 0.6%

22 Iliriana Gashi AAK 0 20 0 20 0 0 15 0 0 2.1%

23 Rukije Krasniqi AAK 0 56 0 40 0 10 25 0 0 4.9%

24 Esad Haxhijaha AAK 2 68 0 70 0 0 35 0 0 6.6%

25 Rexhep Oruqi AKR 0 32 0 50 5 0 5 0 0 3.5%

26 Sinan Ejupi AKR 0 48 0 20 0 0 10 0 0 2.9%

27 Fahrije Hoti AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

28 Blerinë Krasniqi AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

29 Sali Hoti LIB 0 88 0 95 0 0 5 0 0 7.1%

30 Vjosa Morina*** LIB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

31 Xhihad Vuqitërna PD 0 24 0 20 0 0 5 0 0 1.8%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 PDK 10 0 260 0 300 0 0 25 -6 0 21.8%

2 LDK 8 4 360 0 420 35 10 130 0 0 36.2%

3 AAK 6 4 304 0 295 5 10 90 -1 0 26.7%

4 AKR 4 0 80 0 70 5 0 15 0 0 6.4%

5 LIB 2 0 88 0 95 0 0 5 0 0 7.1%

6 PD 1 0 24 0 20 0 0 5 0 0 1.8%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Nait Elshani    LDK   13.3 %

Avdulla Kryeziu LDK   10.3 % 

Feim Fetoshi   AAK   8.3 %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(1 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:
Fatmir Kadiri    PDK            1.0 %

Liri Berisha        PDK             0.8 %

Jeton Kryeziu    PDK            0.6 %

Elhami Zhuniqi  AAK          0.6 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Tahir Thaqi          PDK       0.0 %

Beatrisa Demiri      PDK        0.0 %

Marigona Berisha  LDK       0.0 %

Mirjeta Morina     LDK      0.0 %

Kosovare Kelmendi LDK         0.0 %

Fahrije Hoti          AKR          0.0 %

Blerinë Krasniqi   AKR           0.0 %

Vjosa Morina      LIB             0.0 %

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Rahovecit numëron gjithsej 31 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 6 subjekte poli-

tike (PDK, LDK, AAK, AKR, LIB, PD). 

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Nait Elshani (LDK) me

13.3 %. Ndërkohë 8 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Rahovecit asnjëherë nuk kanë diskutuar në

foltoren e Kuvendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0.01.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Gjatë seancave të mbajtura në Kuvendin e Komunës së Rahovecit në periudhën Korrik-Dhjetor 2011

janë propozuar gjithësej katër pika për rend dite. Anëtarët që kanë propozuar nga një propozim

për rendë dite janë; Feim Fetoshi (AAK). Nahit Elshani (LDK), Burim Krasniqi (LDK) dhe Esad Haxhijaha

(AAK).

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Rahovecit në katër seancat e mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor 2011

është vërejtur pjesëmarrje e mirë e prezencës së anëtarëve në seanca. Në këtë periudhë janë shënuar

vetëm 6 raste të mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni. 

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Rahovecit gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën Korrik-Dhje-

tor 2011 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila do

të ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.
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tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutime e anëtarëve të Kuvendit të Komunës

së Rahovecit gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011 ka qenë e nivelit mbi mesatar.

Seanca e datës 04.07.2011, ku  në rend dite pos tjerash

kanë qenë edhe shqyrtimi I pasqyrës financiare dhe Raporti

I Auditorit të Pavarur për vitin 2010, ka qenë seanca me më

shumë diskutime.

Ndërkohë, në seancën e datës 14.11.2011, seancë e cila

pos tjerash në rendë është shqyrtuar projekt vendimi për

ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores mbi rregullat dhe

procedurat për ndërtimin e objekteve investuese në territorin

e Komunës së Rahovecit me numër 01-109 të datës

14.07.2006, ka qenë seanca më me pak diskutime. Anë-

tarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Rahovecit në këtë

periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesëmarrjes në

diskutime në katër seancat e mbajtura me 32.3% të disku-

timeve të përgjithshme të pasuar nga anëtarët e AAK-së me

27.2 %.

Anëtari i Kuvendit të Komunës së Rahovecit i cili ka shënuar

përqindjen më të lartë të pjesëmarrjes në diskutime në peri-

udhën Korrik-Dhjetor 2011 ka qenë Nahit Elshani (LDK) me

12.2 % i përcjellë nga Feim Fetoshi (AAK) me 9.3 % të disku-

timeve të përgjithshme.

Trendi i diskutimeve Korrik - Dhjetor 2011

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011, nga anëtarët e Kuvendit të Komunës së

Rahovecit janë ngritur gjithsej 240 çështje,prej të cilave

vetëm 45 % nga fushat me interes për qytetarët e Ra-

hovecit ndërkaq 55 % e çështjeve të iniciuara kanë

qenë të lidhura me aspekte procedurale të punës së

organeve të Komunës së Rahovecit.

Në seancës e datës 12.09.2011 është shënuar numri

më i madh i çështjeve me rreth 24.1 % të çështjeve të

iniciuara gjatë katër seancave të mbajtura në periud-

hën Korrik-Dhjetor 2011.

Në Kuvendin e Komunës së Rahovecit anëtarët e LDK-

së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me gjithsej

35.0 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anë-

tarët e PDK-së me 25 % të çështjeve të iniciuara.

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-Dhje-

tor 2011, anëtari i Kuvendit të Komunës së Rahovecit

Nahit Elshani (LDK) ka shënuar numrin më të lartë të

çështjeve të ngritura me gjithsej 13.8  % i përcjellë nga

Avdulla Kryeziu (LDK) dhe Feim Fetoshi (AAK)me nga

10.4% përkatësisht 8.3 %të çështjeve.

68 %
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INICImI I RREGULLOREVE

Në seancat në mbajtura në Kuvendin e Komunës së Rahovecit gjatë periudhës Korrik-Dhjetor 2011 ky in-

stitucion  ka shqyrtuar  Rregulloren për tatimin në pronën e paluajtshme të Komunës së Rahovecit për vitin

2012,Rregulloren për fillimin dhe mbarimin e orarit të punës në organizata të biznesit të komunës së Ra-

hovecit, Rregulloren mbi rregullat dhe proceduarat për ndërtimin e objekteve investuese në territorin e

Komunës së Rahovecit me numër 01-109 të datës 14.07.2006.

Gjatë kësaj periudhe Avdulla Kryeziu (LDK) ka propozuar për miratim pranë këtij institucioni Rregulloren

mbi kushtet për dhënien e lejes për klubet e natës si dhe Rukije Krasniqi (AAK) ka propozuar për mira-

tim Rregulloren mbi veshjet në shkollat fillore dhe të mesme. 

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Rahovecit

gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011 kanë bërë gjithsej 54 pyetje ndaj

ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej

46 % e pyetjeve kanë qenë të lidhura me as-

pekte procedurale të punës së organeve të Ko-

munës së Rahovecit.

Anëtarët e LDK-ë në Kuvendin e Komunës së Ra-

hovecit prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë

kësaj periudhe me 48.1  % të pyetjeve, të pa-

suar nga AAK me gjithsej 33.3 % të pyetjeve të

përgjithshme.

Gjatë kësaj periudhe anëtarët më aktiv në

parashtrimin e pyetjeve në Kuvendin e Komunës

së Rahovecit kanë qenë: Nahit Elshani (LDK), Av-

dulla Kryeziu (LDK) me nga 16.7 % dhe Esad

Haxhijaha (AAK) me 10.0 % të pyetjeve të

përgjithshme.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmandamentimetAmANDAmENtImEt

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011 në Kuvendin e Komunës së Rahovecit

janë propozuar gjithsej 9 amandamente. Nga këto,

LDK ka propozuar gjithsej 78.0 % të amanda-

menteve, AAK ma 11 % dhe AKR me 11 %   të

amendamenteve.

Anëtarët më aktiv në propozimin e amendamenteve

në seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Ra-

hovecit kanë qenë Burim Krasniqi (LDK) me 55.6 %

dhe Nahit Elshani (LDK),Avdulla Kryeziu (LDK), Feim

Fetoshi (AAK), Rexhep Oruçi (AKR) me nga 11.1 %

të propozimeve të përgjithshme për amandamentim.

Procedurale
46 %

të tjera
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2 %

Arsim
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KUVENDI I KOMUNËS 
DRAGASH
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Nr
Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Lulzim Rifaj * PDK 0 48 0 50 0 0 0 0 0 5.0%

2 Mitat Fejza ** PDK 0 32 0 35 0 0 5 0 0 3.6%

3 Hebib Osmani PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Shaban Shabani PDK 0 12 0 10 0 0 0 0 0 1.1%

5 Ymridin Fetahu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Hamzi Hulaj PDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 1.4%

7 Arbnora Kryeziu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

8 Nazmije Velija PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Lulbardha Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Ymer Ademi LDK 0 96 0 115 30 0 55 0 0 15.0%

11 Samidin Xheladini LDK 0 32 0 45 0 0 10 0 0 4.4%

12 Kapllan Fetahu LDK 0 24 0 25 0 0 25 0 0 3.7%

13 Zahadin Destani LDK 0 16 0 45 0 0 5 0 0 3.3%

14 Naim Baxhaku LDK 0 8 0 20 0 0 0 0 0 1.4%

15 Naim Ramadani ** LDK 0 74 0 140 0 10 10 -1 0 11.8%

16 Shqipe Halili LDK 0 8 0 10 0 0 0 0 0 0.9%

17 Gajbije Qengaj LDK 0 20 0 35 0 0 0 0 0 2.8%

18 Arjeta Skeraj LDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.5%

19 Serif Aga VAKAT 2 44 0 45 0 0 15 0 0 5.4%

20 Valid Hadzisin VAKAT 0 60 0 65 5 0 25 0 0 7.8%

21 Zinaida Elmazi VAKAT 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0.6%

22 Blerim Piraj AAK 0 48 0 25 5 0 10 0 0 4.4%

23 Luljeta Berisha AAK 0 8 0 10 0 0 5 0 0 1.2%

24 Qamil Kolloni LDD 2 80 0 85 0 0 30 0 0 10.0%

25 Mujdin Jusufi AKR 0 44 0 25 0 0 35 0 0 5.3%

26 Nihat Osmani SDA 0 24 0 30 0 0 5 0 0 3.0%

27 Deir Jelmazi GIG 0 44 0 50 0 0 55 0 0 7.5%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 PDK 9 0 104 0 105 0 0 10 0 0 11.1%

2 LDK 9 0 282 0 440 30 10 105 -1 0 43.8%

3 VAKAT 3 2 116 0 110 5 0 40 0 0 13.8%

4 AAK 2 0 56 0 35 5 0 15 0 0 5.6%

5 LDD 1 2 80 0 85 0 0 30 0 0 10.0%

6 AKR 1 0 44 0 25 0 0 35 0 0 5.3%

7 SDA 1 0 24 0 30 0 0 5 0 0 3.0%

8 GIG 1 0 44 0 50 0 0 55 0 0 7.5%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Ymer Ademi        LDK         15.0 %

Naim Ramadani  LDK         11.8 %

Qamil Kolloni     LDD       10.0 %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(2 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:

Hamzi Hulaj         PDK         1.4 %

Naim Baxhaku      LDK         1.4 %

Luljeta Berisha     AAK        1.2 %

Shaban Shabani    PDK         1.1 %

Shqipe Halili        LDK          0.9 %

Zinaida Elmazi     VAKAT     0.6 %

Arjeta Skeraj        LDK          0.5 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Lulbardha Berisha   PDK       0.0 %

Ymredin Fetahu       PDK       0.0 %

Arbnora Kryeziu      PDK       0.0 %

Nazmije Velija         PDK      0.0 %

Habib Osmani         PDK      0.0 %

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës në Dragash numëron gjithsej 27 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 8 subjekte politike

(PDK, LDK, VAKAT, AAK, LDD, AKR, SDA, GIG). 

(Në bazë të këtyre të dhënave anëtari me performancë më të lartë është Ymer Ademi (LDK) me 15.0

%. Ndërkaq të vlerësuar me 0 % janë pesë anëtarë të Kuvendit të Komunës së Dragashit.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Në shtatë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Dragashit në periudhën Korrik-Dhjetor 2011

anëtarët e këtij institucioni në 2 raste kanë propozuar pikë të ndryshme për rend të ditës. Qamil Kol-

loni (LDD) dhe Sherif Aga (VAKAT) kanë qenë të vetmit anëtarë të Kuvendit të Komunës së Dragashit

të cilët gjatë kësaj periudhe kanë propozuar pika për rend dite. 

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Dragashit në shtatë seancat e mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor 2011 është

vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Dragashit.

Në këtë periudhë është shënuar vetëm 1 raste i mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni.

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Dragashit gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor 2011 treguan

nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila do të ishte fyese për ndonjë

anëtar tjetër të këtij institucioni.
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tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutim e anëtarëve të Kuvendit të Ko-

munës së Dragashit në lidhje me pikat e rendit është në

trendin mesatar. 

Seanca e datës 26.09.2011 dhe 29.09.2011, në të cilën në

rend dite pos tjerash kanë qenë edhe shqyrtimi dhe miratimi

i Kornizës Afatmesme Buxhetore të Komunës për vitin 2012-

2014 dhe shqyrtimi dhe miratimi i  raportit për realizimin e

Buxhetit për periudhën Janar-Qershor 2011; kanë qenë

seanca gjatë së cilës ka pasur më së shumti diskutime.

Ndërkohë, seancat e datës 03.08.2011, 18.10.2011

dhe 01.12. 2011 kanë shënuar nivelin më të ulët të pjesë-

marrjes në diskutime të anëtarëve të Kuvendit të Komunës

së Dragashit. 

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Dragashit

edhe në periudhë Korrik-Dhjetor 2011 kanë shënuar

nivelin më të lartë të pjesëmarrjes në seancat e mbajtura

me 37.6 % të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga

anëtarët e VAKAT-it  me 15.5 %.

Ymer Ademi (LDK) dhe Qamil Kolloni (LDD), kanë shënuar

nivelin më të lartë të pjesëmarrjes në diskutime përkitazi

me pikat e rendit të ditës në seancat që janë mbajtur

gjatë kësaj periudhe me 12.8 % përkatësisht 10.7 % të

diskutimit të përgjithshëm.

Trendi i diskutimeve Korrik - Dhjetor 2011

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011 nga anëtarët e Kuvendit e Komunës në

Dragashit janë ngritur gjithsej 176 çështje prej të

cilave vetëm 39 % nga fushat me interes për qyte-

tarët e Dragashit ndërkaq 61 % e çështjeve të inici-

uara kanë qenë të lidhura me aspekte procedurale të

punës së organeve të Komunës së Dragashit.

Në seancës e datës 26.09.2011 është shënuar numri

më i madh i çështjeve me rreth 28.9 % të çështjeve të

iniciuara gjatë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011. 

Në Kuvendin e Komunës së Dragashit anëtarët e LDK-së

prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me gjithsej 50.0 %

të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anëtarwt e

VAKAT-it me 12.5 % të çështjeve të iniciuara.

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor

2011, anëtari i Kuvendit të Komunës së Dragashit Naim

Ramadani (LDK) ka shënuar numrin më të lartë të çësht-

jeve të ngritura me gjithsej 15.9 % i përcjellë po ashtu

nga anëtari nga radhët e LDK-së, Ymer Ademi  i cili ka

ngritur gjithsej 13.1  % të çështjeve.

51.9 %
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INICImI I RREGULLOREVE

Në shtatë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Dragashit gjatë periudhës Korrik-Dhjetor

2011 ky institucion ka shqyrtuar apo ndryshuar Rregulloren mbi tatimin në pronë për vitin 2012. 

Krahas kësaj, një anëtarë i Kuvendit të Komunës së Dragashit ka propozuar rregullore pranë këtij in-

stitucioni. Anëtari i Kuvendit të Komunës së Dragashit  që kanë propozuar Rregullore gjatë kësaj peri-

udhe Naim Ramadani (LDK) i cili ka propozuar Rregulloren për Mbrojtjen e Mjedisit.

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Dragashit gjatë

shtatë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011  kanë bërë gjithsej 59 pyetje ndaj

ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej 39

% e pyetjeve kanë qenë të lidhura me aspekte pro-

cedurale të punës së organeve të Komunës së Dra-

gashit.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Dra-

gashit prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë

kësaj periudhe me gjithsej 35.6  % të pyetjeve të

pasuara nga GIG  me 18.6 % dhe VAKAT-it me

13.6 % të pyetjeve të përgjithshme.

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në Ku-

vendin e Komunës së Dragashit janë Deir Jelmazi

(GIG)  dhe Ymer Ademi (LDK)  me nga 18.6 % të

pyetjeve të përgjithshme.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmandamentimetAmANDAmENtImEt

Gjatë shtatë seancave të mbajtura në periudhën Ko-

rrik-Dhjetor 2011 në Kuvendin e Komunës së Dra-

gash janë propozuar gjithsej 8  amandament. 

Në Kuvendin e Komunës së Dragashit anëtarët e

LDK-së prijnë për nga propozimi për amandamentim

të legjislacionit me gjithsej 75 %, të përcjellë nga

anëtarët e VAKAT-it dhe AAK-së me nga 12.5  %.

Anëtari më aktiv në Kuvendin e Komunës së Dra-

gashit  në propozim të amendamenteve ka qenë

Ymer Ademi (LDK) me 75 % të propozimeve të

përgjithshme për amandamentim të legjislacionit.

Procedurale
39 %

të tjera
17 %

transparencë 5 %

Ambient 3 %

Arsim 9 %

Shëndetësi 3 %

Ekonomike 4%
Infrastrukturë

20 %
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Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Fuat Taç KDTP 0 44 5 10 0 0 10 0 0 10.0%

2 Çamil Mazrek KDTP 0 16 0 5 0 0 0 0 0 3.0%

3 Hilmi Şala KDTP 0 28 0 15 0 0 10 0 0 7.7%

4 Necmedin Morina KDTP 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.6%

5 Haki Taç KDTP 2 92 0 50 0 0 40 0 0 26.6%

6 Mehmet Mazrek KDTP 0 12 0 15 0 0 0 0 0 3.9%

7 Vedat Morina KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

8 Imran Mazrek KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Esengul Mazrek KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Seylan Mazrek * KDTP 0 12 0 0 0 0 0 0 0 1.7%

11 Hulya Şala KDTP 0 4 0 5 0 0 0 0 0 1.3%

12 Mehmet Mazrek AKR 0 60 5 25 0 0 20 0 0 15.9%

13 Lutviye Mazrek AKR 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 -0.1%

14 Halim Sadiku PDK 4 64 3 20 0 0 25 0 0 16.8%

15 Sami Taç I pavarur 2 48 2 25 0 0 10 0 0 12.6%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 KDTP 11 2 212 5 100 0 0 60 0 0 54.8%

2 AKR 2 0 60 5 25 0 0 20 -1 0 15.8%

3 PDK 1 4 64 3 20 0 0 25 0 0 16.8%

4 I pavarur 1 2 48 2 25 0 0 10 0 0 12.6%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Haki Taç        KDTP           26.6 %

Mehmet Mazrek AKR          15.9  %

Halim Sadiku     PDK          16.5 %

Sami Taç     I pavarur       12.6 % 

Fuat Taç            KDTP            10 %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(1 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:
Necmedin Morina  KDTP        0.6 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Vedat Morina    KDTP           0.0 %

Imran Mazrek    KDTP           0.0 %

Esengul Mazrek KDTP           0.0 % 

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Mamushës numëron gjithsej 15 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 4 subjekte poli-

tike (KDTP, AKR, PDK, I pavarur). Gjate periudhës Korrik-Dhjetor 2011 janë mbajtur 5 seanca te Ku-

vendit te Komunës se Mamushës dhe një ka dështuar për shkak te mungesës së kuorumit.  

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Haki Taç (KDTP) me 26.6

%. Ndërkohë janë 4 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Mamushës që asnjëherë nuk kanë diskutuar në

foltoren e Kuvendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0%.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Në pesë seancat a mbajtura në Kuvendin e Komunës së Mamushës në periudhën Korrik-Dhjetor 2011,

anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës Halim Sadiku, Haki Tac dhe Sami Tac kanë propozuar

pikë për rend të ditës gjate seancave te datës 29.07.2011 dhe 20.09.2011.

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Mamushës në pesë seancat e mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor është

vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Mamushës. Në këtë peri-

udhë është shënuar vetëm 1 rast i mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni.

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-

Dhjetor 2011 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila

do të ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.

Anëtari që ka treguar rezultat 
negativ në të gjitha kategoritë është:

Lutviye Mazrek        AKR       - 0.1 %
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58.8 %

14.7 %
12.0 %

14.7 %
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tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutime e anëtarëve të Kuvendit të Ko-

munës së Mamushës gjatë pesë seancave të mbajtura

në periudhën Korrik-Dhjetor 2011 ka qenë e nivelit nën-

mesatar.

Anëtarët e KDTP-së në Kuvendin e Komunës së Ma-

mushës në këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë

të pjesëmarrjes në diskutime në pesë seancat e mbajtura

me 55.2 % të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga

anëtari i pavarur me 15.6 % të diskutimit të

përgjithshëm. 

Anëtari i Kuvendit të Komunës së Mamushës i cili ka

shënuar përqindjen më të lartë të pjesëmarrjes në disku-

time në periudhën Korrik-Dhjetor 2011 ka qenë Haki

Taç (KDTP) me 24 %  dhe Halim Sadiku (PDK) me 16.7

% të diskutimeve të përgjithshme.

Trendi i diskutimeve Korrik - Dhjetor 2011

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011, nga anëtarët e Kuvendit e

Komunës në Mamushës janë ngritur gjithsej 34

çështje, prej të cilave vetëm 85 % nga fushat me

interes për qytetarët e Mamushës ndërkaq 15 %

e çështjeve të iniciuara kanë qenë të lidhura me

aspekte procedurale të punës së organeve të kësaj

komune.

Në seancës e datës 28.10.2011 është shënuar

numri më i madh i çështjeve me rreth 11 të çësht-

jeve të iniciuara gjatë pesë seancave të mbajtura

në periudhën Korrik-Dhjetor 2011. 

Në Kuvendin e Komunës së Mamushës anëtarët e

KDTP-së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me

gjithsej 58.8 % të çështjeve të ngritura, të përc-

jellë nga AKR dhe Kandidati i pavarur me 14.7 %

të çështjeve të iniciuara.

Gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011, anëtarët e Kuvendit të Ko-

munës së Mamushës Haki Taç (KDTP) me 29.4%,

Mehmet Mazrek (AKR) dhe Sami Tac me nga

14.7% dhe kanë numrin më të lartë të çështjeve të

ngritura për këtë periudhe.

25.8 %

23.0 %

29.07.2011 29.09.2011 28.10.2011 30.12.201130.11.2011

29.3 %

19.4 %
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15.6 %
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Procedurale
15 %

të tjera 6 %

mirëqenia 23 %

Infrastrukturë
23 %

Siguri 3%

Arsim 3 %

Ekonomike 27%
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INICImI I RREGULLOREVE

Në pesë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Mamushës gjatë periudhës Korrik-Dhjetor 2011

ky institucion ka shqyrtuar Propozim rregulloren për tatimin mbi pronën e paluajtshme, dhe Propozim

rregulloren për tarifat,obligimet dhe dënimet me anë të të cilave rregullohen sektorët përkatës në Ko-

munën e Mamushës. 

Gjatë kësaj periudhe asnjë nga anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës nuk ka propozuar ndonjë

rregullore për miratim pranë këtij institucioni.

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës

gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën

Korrik-Dhjetor 2011 kanë bërë gjithsej 23 pyetje

ndaj ekzekutivit të kësaj komune, ku 22 % kanë

qenë të lidhura me aspekte procedurale të punës

së organeve të Komunës së Mamushës.

Anëtarët e KDTP-së dhe AKR-së në Kuvendin e

Komunës së Mamushës prijnë me numrin e pyet-

jeve të bëra gjatë kësaj periudhe me nga 54.5 %

të pyetjeve, përkatësisht me 18.2 % të pyetjeve

të përgjithshme. 

Anëtar më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në

Kuvendin e Komunës së Mamushës është Haki Tac

(KDTP) me 34.8 % të pyetjeve.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmANDAmENtImEt

Gjatë pesë seancave të mbajtura në periudhën Korrik-Dhjetor 2011, në Kuvendin e Komunës së  Mamushës

nuk është propozuar asnjë amendament.

Procedurale
22 %të tjera

26 %

Arsim
4 %

Ambient
4 %

Ekonomike 22 %

Infrastrukturë
22 %
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KRAHASImI: 

FLEtËNOtImI JANAR-QERSHOR 2011 DHE KORRIK-DHJEtOR 2011

Vlerësimi përfundimtar i anëtarëve të kuvendeve të komunave të Regjionit të Prizrenit për seancat e

mbajtura në gjashtëmujorin e parë (Janar-Qershor 2011) dhe gjashtëmujorin e dytë (Korrik-Dhjetor

2011), ku përfshirë përqindjen e përgjithshme të fituar nga anëtarët e këtyre kuvendeve në këto kat-

egori: propozim për rend dite, pjesëmarrja në diskutime gjatë seancave, pjesëmarrja në diskutime në

emër të grupit të anëtarëve, inicimi i çështjeve, amandamentimi i legjislacionit, inicimi i

rregulloreve,pyetjet parlamentare,mungesa në seanca dhe gjuha jo-parlamentare.

Më poshtë mund ti shihni disa shembuj ku shihet qartë ndryshimi në angazhimin në fushat përkatëse të

anëtarëve të Kuvendeve të Komunave të regjionit të Prizrenit.

Në gjashtëmujorin e parë (Janar-Qershor 2011) 26 nga 180 anëtarët e kuvendeve të komunave të

Regjionit të Prizrenit (14.44 % e anëtarëve) janë vlerësuar me notë të përgjithshme 0 % apo me pikë

negative në të gjitha kategoritë.

Ndërsa në gjashtëmujorin e dytë (Korrik-Dhjetor 2011) 37 nga 180 anëtarët e kuvendeve të komu-

nave të Regjionit të Prizrenit ( 20.55 % e anëtarëve) janë vlerësuar me notë të përgjithshme 0 % apo

me pikë negative në të gjitha kategoritë.

Nga kjo mund të konkludojmë se anëtarët e kuvendeve të komunave të Regjionit të Prizrenit kanë

shënuar rënie në aktivitetin e tyre në raport me gjashtëmujorin e parë të vitit 2011.

Niveli i përfshirjes së 180 anëtarëve të kuvendeve të komunave të Regjionit të Prizrenit për pikat e

rendit të ditës në seancat e mbajtura në kuvendet e komunave të Regjionit të Prizrenit, në gjashtëmu-

jorin e dytë të viti 2011 ka shënuar rënie  prej 6% .
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Krahasimi: Fletënotimi Janar-Qershor dhe Korrik-Dhjetor 201128

tabela 1- Pjesëmarrja në diskutime

Janar - Qershor 2011 Korrik - Dhjetor 2011

26

37



Në tabelën 2 paraqiten numerikisht inicimi i çështjeve nga anëtarët e kuvendeve të komunave të

Regjionit të Prizrenit në gjashtëmujorin e parë (Janar-Qershor) dhe   në gjashtëmujorin e dytë (Kor-

rik-Dhjetor ) 2011.

Në gjashtëmujorin e parë të vitit 2011 anëtarët e këtyre kuvendeve kanë ngritur 1086 çështje të

ndryshme, në gjashtëmujorin e dytë të vitit 2011 nga anëtarët e kuvendeve të komunave të Regjionit

të Prizrenit janë ngritur gjithsej 927 çështjeje, ku në një farë mënyrë prekin interesin e qytetarëve të

këtyre komunave.

Në tabelën 3 paraqiten numerikisht propozimet për amandamentim nga anëtarët e kuvendeve të ko-

munave të Regjionit të Prizrenit në gjashtëmujorin e parë t(Janar-Qershor 2011) dhe gjashtëmujorin

e dytë (Korrik-Dhjetor 2011).

Derisa në gjashtëmujorin e parë anëtarët e këtyre kuvendeve kanë dhënë 50 propozime për aman-

damentim, në gjashtëmujorin e dytë të vitit 2011 anëtarët e kuvendeve të komunave të Regjionit të

Prizrenit kanë dhënë gjithsej 31 propozime për amandamentim të legjislacionit komunal.
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tabela 2 - çështjet e iniciuara

Janar - Qershor 2011 Korrik - Dhjetor 2011

1086

927

tabela 3 - propozim për amandamentim

Janar - Qershor 2011 Korrik - Dhjetor 2011

50

31



Në tabelën numër 4 paraqiten numerikisht pyetjet e parashtruara nga anëtarët e kuvendeve të ko-

munave të Regjionit të Prizrenit në gjashtëmujorin e parë (Janar-Qershor) dhe në gjashtëmujorin e

dytë (Korrik-Dhjetor) 2011.

Në gjashtëmujorin e parë anëtarët e kuvendeve të komunave të Regjionit të Prizrenit kanë parashtruar

349 pyetje ndërsa në gjashtëmujorin e dytë të vitit 2011 anëtarët e kuvendeve të komunave të

Regjionit të Prizrenit kanë parashtruar gjithsej 249 pyetje në drejtim të ekzekutiveve komunale.
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tabela 4 - pyetjet e parashtruara

Janar - Qershor 2011 Korrik - Dhjetor 2011

349

249
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NO
Municipal Assembly

Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Nijazi Kryeziu * PDK 0 92 0 85 0 0 0 0 0 6.0%

2 Afrim Avdaj ** PDK 0 41 3 45 10 0 5 0 0 3.5%

3 Besnik Krasniqi PDK 0 24 0 30 0 0 0 0 0 1.8%

4 Masar Shala *** PDK 0 56 0 90 0 0 10 0 0 5.3%

5 Shukri Quni PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Naser Berisha PDK 0 12 0 30 0 0 0 0 0 1.4%

7 Gzim Duraj PDK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 0.9%

8 Hajrim Qengaj PDK 0 8 0 30 0 0 0 -1 0 1.2%

9 Sylbije Osmanaj PDK 0 4 0 5 0 0 5 0 0 0.5%

10 Laura Guguli PDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.3%

11 Bajrame Tafallari PDK 0 8 0 20 0 0 10 -2 0 1.2%

12 Adelina Beqiri PDK 0 4 0 10 0 0 5 -1 0 0.6%

13 Ridvan Hoxha LDK 2 64 0 125 0 0 15 0 0 7.0%

14 Haziz Hodaj ** LDK 4 128 3 130 0 0 25 0 0 9.8%

15 Xhavit Uka LDK 0 8 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

16 Shukri Vezaj LDK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 0.9%

17 Fatmir Memaj LDK 0 80 0 115 0 0 20 0 0 7.3%

18 Cen Fanaj LDK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 0.6%

19 Qemal Krasniqi LDK 0 8 0 45 0 0 5 0 0 2.0%

20 Lulije Buzhala LDK 0 28 0 50 0 0 20 0 0 3.3%

21 Arjete Nezaj LDK 0 12 0 20 0 0 5 0 0 1.2%

22 Kimete Hoxha LDK 0 64 0 90 0 0 30 0 0 6.2%

23 Gjyzel Shaljani LDK 0 16 0 25 0 0 5 0 0 1.6%

24 Fatmir Kastrati ** AAK 0 44 4 50 0 0 10 0 0 3.6%

25 Nue Oroshi AAK 2 28 0 50 0 0 0 0 0 2.7%

26 Vjosa Smajlaj AAK 0 4 0 25 0 0 0 0 0 1.0%

27 Ajshe Shala AAK 0 32 0 35 0 0 15 0 0 2.8%

28 Pajtim Kosova*** AKR 0 32 0 50 0 0 5 0 0 2.9%

29 Lulzim Kabashi LDD 0 72 3 105 0 0 35 0 0 7.3%

30 Sefer Rexhaj LDD 0 32 0 45 0 0 10 0 0 2.9%

31 Ardita Ibrahimi LDD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

32 Enis Subi*** KDTP 0 12 0 15 0 0 0 0 0 0.9%

33 Ergin Kala KDTP 0 28 3 20 0 0 5 0 0 1.9%

34 Fidan Jilta KDTP 0 12 0 30 0 0 5 0 0 1.6%

35 Munir Basha PD 0 24 2 25 0 0 0 0 0 1.7%

36 Nora Murataj PD 0 16 0 30 0 0 5 0 0 1.7%

37 Ermira Jonuzi*** NDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

38 Oruc Karadolami NDS 0 16 0 20 0 0 5 0 0 1.4%

39 Petrit Randobrava ORA 0 12 0 20 0 0 10 0 0 1.4%

40 Cemailj Kurtisi VAKAT 0 32 0 30 0 0 0 0 0 2.1%

41 Elizabeta Tara indep. 0 8 0 20 0 0 5 0 0 1.1%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 12 0 269 3 360 10 0 35 -4 0 22.7%

2 LDK 11 6 432 3 625 0 0 125 0 0 40.2%

3 AAK 4 2 108 4 160 0 0 25 0 0 10.1%

4 AKR 1 0 32 0 50 0 0 5 0 0 2.9%

5 LDD 3 0 104 3 150 0 0 45 0 0 10.2%

6 KDTP 3 0 52 3 65 0 0 10 0 0 4.4%

7 PD 2 0 40 2 55 0 0 5 0 0 3.4%

8 NDS 2 0 16 0 20 0 0 5 0 0 1.4%

9 ORA 1 0 12 0 20 0 0 10 0 0 1.4%

10 VAKAT 1 0 32 0 30 0 0 0 0 0 2.1%

11 indep. 1 0 8 0 20 0 0 5 0 0 1.1%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Haziz Hodaj       LDK     9.8 %

Lulzim Kabashi    LDD     7.3 %

Fatmir Memaj     LDK     7.3 %

members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Gëzim Duraj    PDK        0.9 %

Adelina Beqiri  PDK        0.6 %

Sylbije Osmani PDK        0.5 %

Laura Gugulu   PDK        0.3 %

Shukri Vezaj     LDK        0.9 %

Cen Fanaj        LDK         0.6 % 

Xhavit Uka       LDK         0.4 %

Enis Subi          KDTP       0.9 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Shukri Quni          PDK        0.0%

Ardita Ibrahimi     LDD        0.0 %

Ermir Jonuzi           NDS        0.0 %

OverALL evALUATION

Prizren Municipal Assembly have 41 members in total, representing 10 political parties (LDK, PDK,

AAK, LDD, KDTP, PD, NDS, ORA, VAKAT and one independent candidate).   

(Based on this information, the member with best performance is Haziz Hodaj (LDK) with 9,8 %. Three

(3) other members of  the MA never participated in discussion in front of  the Municipal Assembly; there-

fore they are evaluated with 0 %.)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

In five Municipal Assembly sessions, held in Prizren during July - December 2011, members of this in-

stitution proposed four different points for agenda. Haziz Hodaj (LDK) gave two proposals for the

agenda, while Ridvan Hoxha (LDK) and Nue Oroshi (AAK) gave one proposal each for agenda.

ABSENCES IN SESSIONS

During July – December 2011 in five sessions of the Prizren Municipal Assembly, was noticed high par-

ticipation of members in the sessions of Prizren Municipal Assembly. During this period were recorded 4

cases of absence of members in the sessions of Prizren Municipal Assembly.

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

The members of the Municipal Assembly of Prizren during five sessions of the assembly covering the pe-

riod July – December 2011 expressed a high level of parliamentary culture while not using insulting lan-

guage toward other members of this institution.
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tREND OF DISCUSSIONS

During the period July –December 2011, participation

of the Prizren Municipal Assembly members in the dis-

cussion regarding the agenda was characterized with

relatively good percentage.

Members of LDK in the Municipal Assembly during this

period have scored higher level of participation in dis-

cussion during these sessions with 39.1% of the general

discussions and they are followed by the PDK members

with 24.3 %.Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës

së Prizrenit në këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të

lartë të pjesëmarrjes në diskutime në pesë seancat e

mbajtura me 39.1 % të diskutimeve të përgjithshme të

pasuar nga anëtarët e PDK-së me 24.3 %.

Haziz Hodaj (LDK) has scored higher level with partici-

pation in discussion concerning the agenda during this

period with 11.6 %.

Trend of discussions July – December 2011

Level of discussion by political parties 

Types of matters 

Initiation of matters by political parties

INItIAtED mAttERS

During five Municipal Assembly sessions, held in

Prizren for the period July– December 2011,

members of this institution initiated 311 issues; out

this number 45 % were of the interest of Prizren

citizens, whilst 55 % of issues initiated were re-

garding the procedural matters of the work of

Prizren municipal authorities.

In Prizren Municipal Assembly, members of LDK are

leading with number of initiated matters having the

total of 40.2 % of matters, followed by members

of PDK and AAK with 23.2 %, respectively 10.3%

of the raised issues.

During five sessions, held in period July – Decem-

ber 2011, the members of Prizren Municipal As-

sembly that scored the highest number of initiated

matters are: Haziz Hodaj (LDK) with total 8.4 %,

Ridvan Hoxha (LDK) with 8.0 % and Fatmir Memaj

(LDK) with 7.4 % of the raised issues.
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

Prizren Municipal Assembly in five sessions, held during July - December 2011,  this institution have

taken the decision to put in public discussion the regulation for application of property tax and draft

regulation for illegal constructions. While in the session of 22.12.2011 was approved the Regulation

for application of property tax in Municipality of Prizren.  

Apart from this, none of the assembly members have proposed Regulation for endorsement in front of

this institution.

QUEStIONS OF mEmBERS

Members of Prizren Municipal Assembly in five ses-

sions held during July – December 2011 made 54

questions, out of which 48 % were about the inter-

est of citizens of Prizren Municipality, whilst 52% of

questions were concerning the procedural aspects

of the work of Prizren Municipal authorities.

The LDK Municipal Assembly members in Prizren

are leading with the number of questions made

during this period, having the total of 46.3 % of

questions, followed by LDD and PDK with 16.7 %

respectively 13.0% of general questions.

During the period July – December 2011, Lulzim

Kabashi (LDK) was the most active Municipal As-

sembly member of Prizren with 13.0% of questions

raised; followed by Kimete Hoxha (LDK) with

11.1% of overall rating.

Types of questions

Pyetjet sipas subjektit politik

Proposed amendments according to the political parties AmENDmENtS

During five sessions, held in period July – December

2011, members of Prizren Municipal Assembly made

only two proposals about amending municipal reg-

ulations.

The most active member of the Prizren Municipal As-

sembly in proposing the amendments was Afrim

Avdaj (PDK) with 100 % of the general proposals

for amendments. LD
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NO
Municipal Assembly

Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Vesel Maliqaj * AAK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.3%

2 Shefket Kuqi AAK 0 8 0 0 0 0 5 0 0 1.1%

3 Lulzim Berisha AAK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 2.3%

4 Xhelal Qelaj AAK 0 12 0 10 0 0 10 0 0 2.7%

5 Hamdi Bytyçi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Miftar Kokollari*** AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

7 Nadire Hoxha AAK 0 24 0 15 5 0 5 0 0 4.1%

8 Reshat Kabashi*** AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Albana Ndreca AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Vjollca Rraqi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

11 Zymer Llugaxhiu AAK 0 16 0 15 0 0 0 0 0 2.6%

12 Leonora Reshitaj AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

13 Rexhep Kuqi*** LDK 0 12 0 10 0 0 0 0 0 1.8%

14 Sehad Haliti LDK 0 40 0 60 5 0 30 0 0 11.3%

15 Shefket Kolgeci LDK 0 56 0 40 20 0 15 0 0 10.9%

16 Qazim Voci LDK 0 8 0 5 0 0 15 0 0 2.3%

17 Sami Jupa LDK 0 16 0 20 0 0 0 0 0 3.0%

18 Nexhat Ramadani LDK 0 40 0 30 5 0 20 0 0 7.9%

19 Avdyl Sopaj LDK 0 24 0 10 5 0 25 0 0 5.3%

20 Elmaze Bytyci LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

21 Lavdije Bukoshi LDK 0 8 0 5 0 0 10 0 0 1.9%

22 Luljeta Baraliu LDK 0 32 0 40 0 0 20 0 0 7.7%

23 Lira Mala*** LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

24 Gëzim Kryeziu LDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 2.3%

25 Jemin Zeqiraj PDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.8%

26 Shaban Gollopeni PDK 0 16 0 10 0 0 5 0 0 2.6%

27 Murtez Zekolli** PDK 0 48 0 60 10 0 20 0 0 11.5%

28 Florim Kryeziu PDK 0 28 0 35 0 0 0 0 0 5.3%

29 Zoja Zenelaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

30 Luan Sahitaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

31 Hanife Rakaqi PDK 0 4 0 10 0 0 0 0 0 1.2%

32 Florije Bytyci PDK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

33 Halit Berisha AKR 0 32 0 15 5 0 15 0 0 5.6%

34 Gëzim Gega PS 2 24 0 15 0 0 5 0 0 3.8%

35 Fatmir Guraziu INDEP. 0 4 0 10 0 0 0 0 0 1.2%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 AAK 12 0 76 0 55 5 0 20 0 0 13.0%

2 LDK 12 0 248 0 230 35 0 140 0 0 54.4%

3 PDK 8 0 104 0 120 10 0 30 0 0 22.0%

4 AKR 1 0 32 0 15 5 0 15 0 0 5.6%

5 PS 1 2 24 0 15 0 0 5 0 0 3.8%

6 INDEP. 1 0 4 0 10 0 0 0 0 0 1.2%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Murtez Zekolli       PDK       11.5 %

Sehad Haliti         LDK 11.3 %

Shefket Kolgeci     LDK       10.9 %

members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Vesel Maliqaj        AAK        0.3 %

Shefket Kuqi          AAK        1.1 %

Rexhep Kuqi           LDK        1.8 %

Lavdije Bukoshi       LDK        1.9 %

Jetmir Zeqiraj        PDK        0.8 %

Florije Bytyçi          PDK        0.8 % 

Hanife Rrrakaqi     PDK        1.2 %

Fatmir Guraziu        Pavarur  1.2 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Hamdi Bytyqi      AAK        0.0 %

Miftar Kokollari   AAK        0.0 %

Reshat Kabashi    AAK        0.0 %

Albana Ndreca    AAK        0.0 %

Vjollca Rraqi        AAK        0.0 %

Zymer Llugaxhiu   AAK        0.0 %

Leonora Reshitaj   AAK        0.0 %

Elmaze Bytyçi        LDK        0.0 %

Lira Mala              LDK        0.0 % 

Zoja Zenelaj         PDK         0.0 %

Luan Sahitaj          PDK         0.0 %

OverALL evALUATION

Suhareka Municipal Assembly has 35 members in total, representing 5 political parties (LDK, AAK,

PDK, LDD, AKR, and PS). 

(Based on this information, the member with best performance is Murtez Zekolli (PDK) with 11.5 %. 11

members of  Suhareka Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and are evaluated

with 0%.)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

During the Municipal Assembly sessions of Suhareka for period July – December 2011, was proposed

only one agenda point; and assembly member that proposed it was Gëzim Gega (PS).

ABSENCES IN SESSIONS

During July – December 2011 was noticed high level of participation of members in the sessions of

Suhareka Municipal Assembly. Municipal Assembly members of Suhareka during the period July - De-

cember 2011 have showed constant participation in the assembly sessions. 

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

During July – December 2011 members of the Suhareka Municipal Assembly, in all sessions expressed a

high level of parliamentary culture while not using insulting language toward other members of this insti-

tution.

SUHAREKË
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tREND OF DISCUSSIONS

Participation of Municipal Assembly members of Suhareka

concerning the agenda point was below average.

The session of 29.09.2011 reviewing the project decision

for endorsement of the incomes and expenditures of the

municipal budget for year 2012 was the session with most

discussions. 

In the meantime, the session of 24.10.2011 which re-

viewed the Project Decision for issuing the price “Ukë By-

tyçi” recorded the lowest level of participation in discussion

of the Municipal Assembly Members of Suhareka.

Suhareka Municipal Assembly members of the LDK have

scored highest level of participation in discussion in the ses-

sions with 50.8 % of the discussion in general, followed by

the PDK members with 21.3 %.

Shefket Kolgeci (PDK) has scored highest level of partici-

pation in discussion, respectively 11.5 % of the overall dis-

cussions in the sessions held during this period.

Trend of discussions July - December 2011

Level of discussion by political parties  

Types of matters

Initiation of matters by political parties

INItIAtED ISSUES

During July – December 2011, the Municipal As-

sembly members of Suhareka, have initiated 89 is-

sues, out of which only 30 % were of the interest to

citizens of Suhareka, whilst 70 % of issues raised

were concerning the procedural aspects on the work

of municipal authorities in Suhareka.

In the session of 30.11.2011 was recorded highest

number of the issues raised with 33.70 % of the ini-

tiated issues during the session held for period July

– December 2011. 

In the Municipal Assembly of Suhareka, LDK assem-

bly members are leading with number of initiated

issues with 51.7 %, followed by the PDK with 27.0%

of the initiated issues.

During the period July – December 2011, the

Suhareka municipal assembly member Sehad Haliti

(LDK) and Murtez Zekolli (PDK) have scored highest

number of initiated issues with total of 13.5 %.
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

During the sessions of the municipal assembly for period July – December 2011, this institution have 

reviewed the Regulation for issuing the price “Ukë Bytyçi”, Regulation on fees and taxes and municipal

activities and Regulation on property tax in the municipality of Suhareka.

Apart from this, none of the Suhareka municipal assembly members have proposed any regulation for 

endorsement. 

QUEStIONS OF mEmBERS

Members of Suhareka Municipal Assembly in the

sessions held during July – December 2011 made

42 questions to the executive, out of which 67 %

were concerning the procedural aspects of the

work of Suhareka municipal authorities.

The LDK members of the Municipal Assembly of

Suhareka are leading with 66.7 % of the ques-

tions made, followed by the PDK with total of

14.3 % of general questions.

The most active Suhareka municipal assembly

member in raising the questions was Sehad Haliti

(LDK) with 13.3 % from the overall questions

made.

Types of questions

Questions by parties

Proposed amendments according to the political entityAmENDmENtS

During the sessions of the assembly for period July – De-

cember 2011, were proposed 11 amendments of the leg-

islation by the members of the assembly of Suhareka. 

In the Municipal Assembly of Suhareka, LDK assem-

bly members leads with number of proposed

amendments with 63.6 %, followed by the PDK with

18.2% of the proposed amendments.

The most active members of the Municipal Assembly

of Suhareka in proposing the amendments were She-

fket Kolgeci (LDK) with 36.4 % and Murtez Zekolli

(PDK) with 18.2 % of the general amendments of

the legislation.
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NO
Municipal Assembly

Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Ragip Begaj* PDK 0 8 0 0 0 0 10 0 0 1.5%

2 Adem Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

3 Ahmet Rahmanaj PDK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 2.2%

4 Enver Hoti ** PDK 0 76 13 40 0 0 0 0 0 10.8%

5 Feim Hoxha PDK 0 20 0 20 0 0 0 0 -2 3.2%

6 Luan Morina PDK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 2.3%

7 Asllan Kastrati PDK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 1.4%

8 Hysni Gashi PDK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 1.4%

9 Blerim Thaci PDK 0 8 0 5 0 0 0 0 0 1.1%

10 Raimonda Krasniqi PDK 0 8 0 5 0 0 0 -1 0 1.0%

11 Fadil Shala PDK 0 16 0 15 0 0 0 0 0 2.6%

12 Mevlyde Krasniqi *** PDK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

13 Ramë Bibaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

14 Sevdija Kryeziu PDK 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

15 Florie Zogu PDK 0 12 0 0 0 0 5 0 0 1.4%

16 Merita Krasniqi PDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 2.3%

17 Januz Kastrati ** LDK 2 140 14 105 5 0 80 0 0 29.0%

18 Rrahim Morina LDK 0 40 0 35 0 0 10 0 0 7.1%

19 Milazim Kryeziu LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

20 Zahide Kastrati LDK 0 4 0 5 0 0 5 0 0 1.2%

21 Bekim Samadraxha LDK 0 0 0 0 0 0 0 -6 0 -0.5%

22 Fetah Rudaj LDK 0 16 0 5 0 0 15 0 0 3.0%

23 Sami Kafexholli LDK 0 32 0 5 0 0 25 0 0 5.2%

24 Besnik Hoti LDK 0 44 0 35 0 0 10 0 -2 7.3%

25 Firasete Morina LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

26 Jetmirë Hoxha LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

27 Filorreta Bytyqi LDK 0 20 0 15 0 0 10 0 0 3.8%

28 Fatos Kryeziu AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

29 Dituri Morina AAK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

30 Hafir Rexha AKR 0 16 3 15 0 0 0 0 0 2.9%

31 Milazim Rudi LDD 2 40 7 30 0 0 15 0 0 7.9%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 16 0 216 13 135 0 0 25 -1 -2 32.2%

2 LDK 11 2 296 14 205 5 0 160 -6 -2 56.3%

3 AAK 2 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

4 AKR 1 0 16 3 15 0 0 0 0 0 2.8%

5 LDD 1 2 40 7 30 0 0 15 0 0 7.9%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Januz Kastrati LDK   29 %

Enver Hoti            PDK       10.8  %

Milazim Rudi       LDD         7.9 %

Rrahim Morina     LDK          7.1 %

members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Mevlyde Krasniqi PDK          0.8  %

Sevdije Kryeziu    PDK          0.4 %

Dituri Morina        LDK          0.8 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Adem Berisha       PDK         0.0 %

Ramë Bibaj          PDK         0.0 %

Milazim Kryeziu    LDK          0.0 %

Firasete Morina    LDK          0.0 %

Jetmire Hoxha      LDK         0.0 %

Fatos Kryeziu        AAK         0.0 %

OverALL evALUATION

Malisheva Municipal Assembly has 31 members in total representing five (5) political parties (PDK,

LDK, AAK, AKR, and LDD). During the period July-December 2011 were held 6 municipal assembly

session, whilst on 28.11.2011 were held ceremonial session. 

(Based on this information, the member with best performance is Januz Kastrati (LDK) with 29%. 6

members of  Malisheva Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and is evaluated

with 0%. Hence one member of  this institution resulted with negative points because he was absent in

all sessions held during this period; in accordance with legal framework this assembly member should

be replaced.)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

In sixth sessions of the municipal assembly of Malisheva for the period July – December 2011, mem-

bers of this institution proposed in two occasion’s agenda point. One of the proposals came from

Januz Kastrati (LDK)  and other from Milazim Rudi (LDD).

ABSENCES IN SESSIONS

In sixth sessions, members of Municipal Assembly of Malisheva for the period July – December 2011 have

showed constant level of participation in the sessions. During this period were recorded two cases of ab-

sences from assembly sessions. Worth mentioning is case of Bekim Samadraxha (LDK) that did not par-

ticipate in any session during the period July – December 2011, therefore for the same should be initiated

the procedure for replacement. 

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

During the period July – December 2011 members of the Malisheva Municipal Assembly have displayed good

level of parliamentary culture. Exception to this is the session of date 31.10.2011, where while reviewing the

report of the Directorate of Education for school year 2011-2012 was used inappropriate and offensive lan-

guage by two of the assembly members; respectively Feim Hoxha (PDK) and Besnik Hoti (LDK). 

members that displayed negative re-
sults in all categories: 

Bekim Samadraxha     LDK  -0.5 %
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tREND OF DISCUSSIONS 

Participation in discussion of the municipal assembly

members of Malisheva concerning the agenda points

was relative with decreasing trend toward the end of

year. 

Session of 29.08.2011, which reviewed the sixth month

report of the Mayor of Malisheva municipality were the

session with higher level of discussions. 

Members of LDK in municipal assembly of Malisheva

have recorded higher level higher level of discussions in

these sessions with 51.7 % of general discussions, fol-

lowed by PDK with 37.8 % of overall discussions.

Januz Kastrati (LDK) has recorded higher level of par-

ticipation concerning the agenda points during the ses-

sions held in this period with 24.5% and Enver Hoti (PDK

with 13.3% of overall discussion.

Trend of discussions July – December 2011

Level of discussion according to the political entity  

Types of matters

Initiation of matters by political parties 

INItIAtED mAttERS 

During sixth sessions held in period July – Decem-

ber 2011, members of the municipal assembly

have raised 77 issues, out of whom 67 % were of

the interest of Malisheva citizens, whilst 33 % of

issues initiated were regarding the procedural

matters of the work of Malisheva municipal au-

thorities.

In the session of 29.08.2011, 30.09.2011 and

31.10.2011 was recorded higher number of issues

initiated during sixth sessions and for the period

July – December 2011. 

In the municipal assembly of Malisheva, members

of LDK are leading with 53.2% of the initiated

matters, followed by the PDK with 35.1%. 

During sixth sessions held in period July – Decem-

ber 2011, member of LDK Januz Kastrati have

scored highest level with 27.3 %.

35.5 %

45.2 %
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

In the sessions of municipal assembly for period July – December 2011, this institution have modified or

changed Municipal Regulation on property tax for year 2012. Except this during this period none of the

municipal assembly members have proposed regulation to this institution. 

QUEStION OF mEmBERS 

Members of the Malisheva Municipal Assembly

during period July – December 2011 have made

40 questions to the executive of this municipality,

out of whom 25% were concerning procedural

matters, whilst 75 were of the interest for citizens

of Malisheva. 

Members of LDK Municipal Assembly of Mali-

sheva are leading with number of questions dur-

ing this period with total 77.5%, to be followed

by PDK members with 12.5% of the overall ques-

tions.

Also during the period July – December 2011,

the most active municipal assembly member of

Malisheva was Januz Kastrati with total of 40.0%

to be followed by the Sami Kafexholli (LDK) with

12.5% of the overall questions. 

Types of questions 

Questions according to the political entity

Proposal of amendments according to the political entity AmENDmENtS

During sixth session of the municipal assembly for

period July – December 2011 were proposed only

1 amendment. 

In municipal assembly of Malisheva, members of LDK

leads with number of proposed amendments with

total of 100%. 

Most active member of the municipal assembly of

Malisheva concerning the proposal of the amend-

ments was Januz Kastrati (LDK); while during the ses-

sion of 30.09.2011 have requested amendment of

the draft Regulation of property tax requesting de-

crease of taxes by 20%.
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NO Municipal Assembly Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Xhemali Haxhimustafa *** PDK 0 56 0 105 0 0 0 0 0 6.1%

2 Tahir Thaqi *** PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

3 Femi Hoxha *** PDK 0 32 0 45 0 0 0 -2 0 2.8%

4 Rasim Fazliu PDK 0 88 0 80 0 0 15 0 0 6.9%

5 Liri Berisha PDK 0 12 0 10 0 0 0 -1 0 0.8%

6 Jeton Kryeziu *** PDK 0 8 0 10 0 0 0 -1 0 0.6%

7 Fatmir Kadiri PDK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 1.0%

8 Lumturije Hoti PDK 0 28 0 25 0 0 5 0 0 2.2%

9 Fane Thaqi PDK 0 20 0 15 0 0 5 0 0 1.5%

10 Beatrisa Demiri PDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

11 Nahit Elshani ** LDK 2 136 0 165 5 0 45 0 0 13.3%

12 Kujtim Popaj * LDK 0 32 0 45 0 0 5 0 0 3.1%

13 Avdulla Kryeziu LDK 0 88 0 125 5 10 45 0 0 10.3%

14 Burim Krasniqi LDK 2 60 0 35 25 0 15 0 0 5.2%

15 Rrustem Thaqi LDK 0 44 0 50 0 0 20 0 0 4.3%

16 Marigona Berisha LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

17 Mirjeta Morina LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

18 Kosovare Kelmendi LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

19 Feim Fetoshi ** AAK 2 104 0 100 5 0 10 0 0 8.3%

20 Labinot Berisha AAK 0 44 0 60 0 0 5 -1 0 4.1%

21 Elhami Zhuniqi AAK 0 12 0 5 0 0 0 0 0 0.6%

22 Iliriana Gashi AAK 0 20 0 20 0 0 15 0 0 2.1%

23 Rukije Krasniqi AAK 0 56 0 40 0 10 25 0 0 4.9%

24 Esad Haxhijaha AAK 2 68 0 70 0 0 35 0 0 6.6%

25 Rexhep Oruqi AKR 0 32 0 50 5 0 5 0 0 3.5%

26 Sinan Ejupi AKR 0 48 0 20 0 0 10 0 0 2.9%

27 Fahrije Hoti AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

28 Blerinë Krasniqi AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

29 Sali Hoti LIB 0 88 0 95 0 0 5 0 0 7.1%

30 Vjosa Morina*** LIB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

31 Xhihad Vuqitërna PD 0 24 0 20 0 0 5 0 0 1.8%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 10 0 260 0 300 0 0 25 -6 0 21.8%

2 LDK 8 4 360 0 420 35 10 130 0 0 36.2%

3 AAK 6 4 304 0 295 5 10 90 -1 0 26.7%

4 AKR 4 0 80 0 70 5 0 15 0 0 6.4%

5 LIB 2 0 88 0 95 0 0 5 0 0 7.1%

6 PD 1 0 24 0 20 0 0 5 0 0 1.8%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Nait Elshani    LDK   13.3 %

Avdulla Kryeziu LDK   10.3 % 

Feim Fetoshi   AAK   8.3 %

members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Fatmir Kadiri    PDK            1.0 %

Liri Berisha        PDK             0.8 %

Jeton Kryeziu    PDK            0.6 %

Elhami Zhuniqi  AAK          0.6 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:
Tahir Thaqi          PDK       0.0 %

Beatrisa Demiri      PDK        0.0 %

Marigona Berisha  LDK       0.0 %

Mirjeta Morina     LDK      0.0 %

Kosovare Kelmendi LDK         0.0 %

Fahrije Hoti          AKR          0.0 %

Blerinë Krasniqi   AKR           0.0 %

Vjosa Morina      LIB             0.0 %

OverALL evALUATION

Rahovec Municipal Assembly has 31 members in total representing six (6) political parties (PDK,

LDK, AAK, AKR, LIB, PD). 

(Based on this information, member with best performance is Nait Elshani (LDK) with 13.3 %. Mean-

while, 8 members of  Rahovec Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and are

evaluated with 0%.)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

During the Municipal Assembly sessions, held in Rahovec for period July – December 2011, members of

this institution proposed four points for agenda. Members of the assembly that proposed agenda point

each were: Feim Fetoshi (AAK), Nahit Elshani (LDK), Burim Krasniqi (LDK), and Esad Haxhijaha (AAK).

ABSENCES IN SESSIONS

In four sessions of the Rahovec Municipal Assembly, during July – December 2011, was noted good par-

ticipation of the assembly members. During this period were recorded only 6 cases of the absences from

the meetings of the assembly.

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

During July – December 2011 members of the Rahovec Municipal Assembly have displayed high level of

parliamentary culture while not using insulting language toward other members of this institution.
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tREND OF DISCUSSIONS

Participation in discussions of members of Rahovec Municipal

Assembly during four sessions held during July – December

2011 was above the average.

The session of 04.07.2011, was the session were amongst

others were discussed the financial report and the Inde-

pendents Auditors Report for year 2010, which was the ses-

sion with highest number of discussions. 

While, the session of the date 14.11.2011 was the session

were amongst others were reviewed the project decision for

amending the Regulation on rules of procedure for construc-

tion of the investment building in the AoR of Rahovec Munic-

ipality with number 01-109 af the date 14.07.2006 was

session with lowest level of discussions. 

LDK Municipal Assembly members of Rahovec, in this period

had the highest level of participation in discussions in four ses-

sions held, having 32.3 % of overall discussions, followed by

members of AAK with 27.2 %.

Member of Rahovec Municipal Assembly that had the high-

est percentage in participation in discussions, during July –

December 2011, was Nahit Elshani (LDK) with 12.2 %, fol-

lowed by Feim Fetoshi (AAK) with 9.3% of overall discus-

sions.

Trend of discussions July-December 2011

Level of discussion by political parties 

Types of matters 

Initiation of matters by political parties

INItIAtED mAttERS

In four Municipal Assembly sessions, held in Rahovec

during July – December 2011, members of this institu-

tion initiated 240 issues; out this number 45 % were of

the interest of Rahovec citizens, whilst 69 % of issues

initiated were regarding the procedural matters of the

work of Rahovec municipal authorities.

In the session of 12.09.2011 was recorded highest

number of matters, around 24.1 % of initiated matters

in four sessions held during July – December 2011. 

In Rahovec Municipal Assembly members of LDK are

leading also with initiation of matters, having 35.5 %

of raised matters, followed by members of PDK with

25% of matters.

During four sessions, held for period July - December

2011, member of Rahovec Municipal Assembly Nahit

Elshani (LDK) had highest number of initiated matters,

13.8 % followed by Avdulla Kryeziu (LDK) and Feim Fe-

toshi (AAK) with 10.4 % respectively 8.3 of raised issues.
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

Rahovec Municipal Assembly in the sessions held during July– December 2011 have reviewed the Regu-

lation on Property Tax of the municipality of Rahovec; Regulation on working schedule of business or-

ganizations; Regulation on rules of procedure for construction of investment buildings in territory of

Rahovec municipality with number 01-109 of the date 14.07.2006.    

During this period Avdulla Kryeziu (LDK) have proposed the endorsment of the draft regulation on work-

ing conditions of the night clubs; and Rukije Krasniqi (AAK) have proposed the endorsement of the Reg-

ulation on dressing code in the elementary and secondary schools.

QUEStIONS OF mEmBERS

Members of Rahovec Municipal Assembly in four

sessions held during July – December 2011 made

54 questions to the executive of this municipality,

out of which 46 % questions were concerning the

procedural aspects on the work of Rahovec mu-

nicipal authorities.

LDK members in Rahovec Municipal Assembly are

leading with the number of questions asked dur-

ing this period, having 48.1 % of questions each,

followed by AAK  with 33.3 % of questions. 

The most active member in raising the questions

in the municipal Assembly of Rahovec for these

period were Nahit Elshani (LDK), Avdulla Kryeziu

(LDK) with 16.7 % and Esad Haxhijaha (AAK)

with 10.0 % from overall questions made. 

Types of questions

Questions by parties

Proposals of amendments by political partiesAmENDmENtS

During four sessions, held during July – December

2011, in Rahovec Municipal Assembly were pro-

posed 9 amendments. Out of these LDK have pro-

posed 78.0 % of amendments, AAK and AKR 11%

of amendments each.

Most active member in proposing amendments in ses-

sions held in Rahovec Municipal Assembly were Burim

Krasniqi (LDK) with 55.6% and Nahit Elshani (LDK),

Avdulla Kryeziu (LDK), Feim Fetoshi (AAK), Rexhep

Oruçi (AKR) with 11.1% of overall proposals for

amendments each.
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NO
Municipal Assembly

Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Lulzim Rifaj * PDK 0 48 0 50 0 0 0 0 0 5.0%

2 Mitat Fejza ** PDK 0 32 0 35 0 0 5 0 0 3.6%

3 Hebib Osmani PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Shaban Shabani PDK 0 12 0 10 0 0 0 0 0 1.1%

5 Ymridin Fetahu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Hamzi Hulaj PDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 1.4%

7 Arbnora Kryeziu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

8 Nazmije Velija PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Lulbardha Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Ymer Ademi LDK 0 96 0 115 30 0 55 0 0 15.0%

11 Samidin Xheladini LDK 0 32 0 45 0 0 10 0 0 4.4%

12 Kapllan Fetahu LDK 0 24 0 25 0 0 25 0 0 3.7%

13 Zahadin Destani LDK 0 16 0 45 0 0 5 0 0 3.3%

14 Naim Baxhaku LDK 0 8 0 20 0 0 0 0 0 1.4%

15 Naim Ramadani ** LDK 0 74 0 140 0 10 10 -1 0 11.8%

16 Shqipe Halili LDK 0 8 0 10 0 0 0 0 0 0.9%

17 Gajbije Qengaj LDK 0 20 0 35 0 0 0 0 0 2.8%

18 Arjeta Skeraj LDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.5%

19 Serif Aga VAKAT 2 44 0 45 0 0 15 0 0 5.4%

20 Valid Hadzisin VAKAT 0 60 0 65 5 0 25 0 0 7.8%

21 Zinaida Elmazi VAKAT 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0.6%

22 Blerim Piraj AAK 0 48 0 25 5 0 10 0 0 4.4%

23 Luljeta Berisha AAK 0 8 0 10 0 0 5 0 0 1.2%

24 Qamil Kolloni LDD 2 80 0 85 0 0 30 0 0 10.0%

25 Mujdin Jusufi AKR 0 44 0 25 0 0 35 0 0 5.3%

26 Nihat Osmani SDA 0 24 0 30 0 0 5 0 0 3.0%

27 Deir Jelmazi GIG 0 44 0 50 0 0 55 0 0 7.5%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 9 0 104 0 105 0 0 10 0 0 11.1%

2 LDK 9 0 282 0 440 30 10 105 -1 0 43.8%

3 VAKAT 3 2 116 0 110 5 0 40 0 0 13.8%

4 AAK 2 0 56 0 35 5 0 15 0 0 5.6%

5 LDD 1 2 80 0 85 0 0 30 0 0 10.0%

6 AKR 1 0 44 0 25 0 0 35 0 0 5.3%

7 SDA 1 0 24 0 30 0 0 5 0 0 3.0%

8 GIG 1 0 44 0 50 0 0 55 0 0 7.5%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Ymer Ademi        LDK         15.0 %

Naim Ramadani  LDK         11.8 %

Qamil Kolloni     LDD       10.0 %

members with poorest result
(2 – 0.1) in all categories are:

Hamzi Hulaj         PDK         1.4 %

Naim Baxhaku      LDK         1.4 %

Luljeta Berisha     AAK        1.2 %

Shaban Shabani    PDK         1.1 %

Shqipe Halili        LDK          0.9 %

Zinaida Elmazi     VAKAT     0.6 %

Arjeta Skeraj        LDK          0.5 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:
Lulbardha Berisha   PDK       0.0 %

Ymredin Fetahu       PDK       0.0 %

Arbnora Kryeziu      PDK       0.0 %

Nazmije Velija         PDK      0.0 %

Habib Osmani         PDK      0.0 %

OverALL evALUATION

Dragash Municipal Assembly has 27 members in total, representing 8 political parties (PDK, LDK,

VAKAT, AAK, LDD, AKR, SDA, and GIG). 

(Based on this information, the member with best performance is Ymer Ademi (LDK) with 15 %. Mean-

while five members of  Dragash Municipal Assembly are evaluated with 0 %.)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

In seven sessions held during the period July – December 2011 in Dragash Municipal Assembly, mem-

bers of this institution in 2 cases proposed different points for the agenda. Qamil Kolloni (LDD) and

Sherif Aga (VAKAT) were the only Dragash municipal assembly members that proposed agenda points

during this period. 

ABSENCES IN tHE SESSIONS 

The Dragash Municipal Assembly during the period July- December 2011 has recorded highest number

of the participation in the session of the assembly. In this period was recorded only one case of the ab-

sence of the members of this institution.

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

During July – December 2011 members of the Dragash Municipal Assembly, in all sessions expressed a high level

of parliamentary culture while not using insulting language toward other members of this institution.
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tREND OF DISCUSSIONS

Participation in discussion of members of Dragash Munic-

ipal Assembly concerning the agenda was the average in

general.  

Session of 26.09.2011 and 29.09.2011, which among

other had the review and endorsement of the Midterm

budgetary framework of the Municipality for the period

2012-2014 and review of the report on realization of

municipal budget for January – June 2011, were the ses-

sions with most discussions.

In the meantime in the sessions of 03.08.2011,

18.10.2011 and 01.12.2011 recorded the lowest level

of participation in discussion of the Dragash Municipal As-

sembly.

Members of LDK in the Municipal Assembly of Dragash

for the period July – December 2011 have recorded

highest level of participation in five sessions held with

37.6% of the overall discussions, followed by the VAKAT

members with 15.5 %.

Ymer Ademi (LDK) and Qamil Kolloni (LDD) have scored

higher level of participation concerning the agenda points

in sessions held during this period with 12.8% respectively

10.7 from the overall discussions. 

Trend of discussions July – December 2011

The level of discussions according to the political entities  

Types of matters 

Initiated matters according to the political entity

INItIAtED mAttERS 

During Municipal Assembly sessions held in Dragash in the

period July – December 2011, members of this institution

initiated 176 issues; out this number 39 % were of the in-

terest of Dragash citizens, whilst 61 % of issues initiated

were regarding the procedural matters of the work of

Dragash municipal authorities.

In the session of 26.09.2011 was recorded the highest

number of initiated issues with 28.9% of overall matters

initiated in all sessions of municipal assembly for period

July – December 2011. 

In Municipal Assembly of Dragash, LDK members are

leading with number of initiated matter with total of 50%,

followed by the members of VAKAT with 12.5% of the ini-

tiated matters. 

During the sessions held in the period July – December

2011, members of the Dragash Municipal Assembly

Naim Ramadani (LDK) have scored highest number of the

issues raised with total of 15.9%, followed by other LDK

member Ymer Ademi with total of 13.1 % of the issues

raised. 

51.9 %

48.1 %
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

Dragash Municipal Assembly in seven sessions held during the period July – December 2011 reviewed

the Regulation on Property tax 2012.     

Apart from this, one member of the Dragash Municipal Assembly has proposed regulations to this in-

stitution. Members of the municipal assembly that proposed regulation in this period were Naim Ra-

madani (LDK) that proposed Regulation of protection of environment.

QUEStION OF mEmBERS 

Members of the municipal assembly of Dragash

during the period July – December 2011 made

59 questions, out of which 39 % were concerning

the procedural aspects of the work of Dragash

Municipal authorities.

Members of LDK in Dragash Municipal Assembly

are leading with number of raised questions dur-

ing this period with total of 35.6% of the ques-

tions followed by GIG with 18.6 % and VAKAT

with 13.6 % of the overall questions.

The most active members in raising the questions

in Dragash Municipal Assembly were Deir Jelmazi

(GIG) with 22.3 % and Ymer Ademi (LDK) with

18.6 % of questions.

Types of questions

Questions according to the political entity

Proposed amendments according to the political entityAmENDmENtS 

During seven sessions of the Municipal Assembly of

Dragash for period July – December 2011 were

proposed eight amendment of legislation. 

In Dragash Municipal Assembly members of the LDK

are leading with number of the proposed amend-

ments of the legislation with total of 75 %, followed

by members of VAKAT and AAK with 12.5 % each.

The most active member of the Dragash Municipal

Assembly in proposing the amendments were Ymer

Ademi (LDK) with 75% of the general proposals for

amendment of legislation. 

Procedural
39 %

Other
17 %

transparency 5 %

Environment 3 %

Education 9 %

Health 3 %

Economic 4%
Infrastructure

20 %
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NO
Municipal Assembly

Members
Political entity 2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Fuat Taç KDTP 0 44 5 10 0 0 10 0 0 10.0%

2 Çamil Mazrek KDTP 0 16 0 5 0 0 0 0 0 3.0%

3 Hilmi Şala KDTP 0 28 0 15 0 0 10 0 0 7.7%

4 Necmedin Morina KDTP 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.6%

5 Haki Taç KDTP 2 92 0 50 0 0 40 0 0 26.6%

6 Mehmet Mazrek KDTP 0 12 0 15 0 0 0 0 0 3.9%

7 Vedat Morina KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

8 Imran Mazrek KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Esengul Mazrek KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Seylan Mazrek * KDTP 0 12 0 0 0 0 0 0 0 1.7%

11 Hulya Şala KDTP 0 4 0 5 0 0 0 0 0 1.3%

12 Mehmet Mazrek AKR 0 60 5 25 0 0 20 0 0 15.9%

13 Lutviye Mazrek AKR 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 -0.1%

14 Halim Sadiku PDK 4 64 3 20 0 0 25 0 0 16.8%

15 Sami Taç indep. 2 48 2 25 0 0 10 0 0 12.6%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 KDTP 11 2 212 5 100 0 0 60 0 0 54.8%

2 AKR 2 0 60 5 25 0 0 20 -1 0 15.8%

3 PDK 1 4 64 3 20 0 0 25 0 0 16.8%

4 indep. 1 2 48 2 25 0 0 10 0 0 12.6%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Haki Taç        KDTP           26.6 %

Mehmet Mazrek AKR          15.9  %

Halim Sadiku     PDK          16.5 %

Sami Taç     I pavarur       12.6 % 

Fuat Taç            KDTP            10 %

members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Necmedin Morina  KDTP        0.6 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Vedat Morina    KDTP           0.0 %

Imran Mazrek    KDTP           0.0 %

Esengul Mazrek KDTP           0.0 % 

OverALL evALUATION

Mamusha Municipal Assembly has 15 members in total, representing 3 political parties (KDTP, AKR,

PDK and one independent candidate). During the period July-December 2011 were held 5 sessions

of the Municipal Assembly, while one of them failed due to lack of quorum.   

(Based on this information, the member with best performance is Haki Taç (KDTP) with 26.6 %; whilst

4 members of  Mamusha Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and are evalu-

ated with 0 %.)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

In five Municipal Assembly sessions, held in Mamusha during July - December 2011, members of the

Municipal Assembly Members Halim Sadiku, Haki Tac and Sami Tac proposed a topic for the agenda

during assembly session on 29.07.2011 and 20.09.2011.

ABSENCES IN tHE SESSIONS

During the Assembly sessions for the period July – December 2011 is noticed high participation of the

members to the Mamusha assembly sessions. Only one case of absence of the members of the assembly

was recorded.

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

Members of the Municipal Assembly of Mamusha, during five session held in period July – December

2011 expressed high level of parliamentary culture; and they did not use in any occasion inappropriate

language toward other members of this institution.

members that displayed negative 
results in all categories: 

Lutviye Mazrek      AKR       - 0.1 %
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12.0 %

14.7 %

tREND OF DISCUSSIONS

Participation of the municipal assembly members of Ma-

musha during five sessions held in the period July – De-

cember 2011 was below average. 

KDTP members of the Municipal Assembly of Mamusha

during this period have recorded higher level of partic-

ipation in discussions with 55.2% of the general discus-

sions; to be followed by the independent member with

15.6% of general discussions. 

Member of the municipal assembly that displayed higher

percentage of participation in discussion for the period

July – December 2011 was Haki Tac (KDTP) with 24%

and Halim Sadiku (PDK) with 16.7% from the overall

discussions.

Trend of discussion July – December 2011

Level of discussion by political parties 

Types of matters

Initiation of matters by political parties

INItIAtED mAttERS

During five Municipal Assembly sessions, held in

Mamusha for period July – December 2011, mem-

bers of this institution initiated 34 issues; out this

number 85 % were of the interest of Mamusha cit-

izens, whilst 15 % of issues initiated were regard-

ing the procedural matters of the work of

Mamusha municipal authorities.

In the session of 28.10.2011 was recorded highest

number of issues with 11 issues initiated during five

sessions held in the period July-December 2010. 

KDTP Municipal Assembly members of Mamusha

are leading in initiating matters with 58.8 % of ini-

tiated matters, followed by AKR and independent

candidate with 14.7 % of initiated matters.

During five sessions of the Municipal Assembly for

period July – December 2011, members of as-

sembly Haki Taç (KDTP) had highest number of is-

sues raised with 29.4%, and Mehmet Mazrek

(AKR) and Sami Tac with 14.7% of the overall is-

sues raised during this period. 

25.8 %

23.0 %
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

In five sessions of the assembly for period July – December 2011 this institution have proposed draft

Regulation on Property Tax, and draft Regulation on municipal fees and taxes that regulates respective

municipal sections.   

During this period none of the municipal assembly members of Mamusha have proposed any regulation

for endorsement in front of this institution. 

QUEStIONS OF mEmBERS

Members of the assembly of Mamusha during

five sessions in the period July – December 2011

have made 23 questions toward the executive of

this municipality, whilst 22% were concerning the

procedural matters on the work of institutions of

Mamusha municipality. 

Members of KDTP in Municipal Assembly of Ma-

musha are leading with number of questions for

this period with 54.5% of questions, while they

are followed by the AKR with 18.2% of overall

questions. 

Most active member in raising questions during

municipal assembly sessions of Mamusha is Haki

Tac (KDTP) with 34.8 %.

Types of questions

Question according to the entity

AmENDmENtS

In five sessions of the assembly for period July – December 2011 this institution have not proposed any

amendment for endorsement by the municipal assembly.

Proceduralc
22 %Other

26 %
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Economic 22 %

Infrastructure
22 %
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COmPARISON: 

SCORECARD JANUARY - JUNE 2011 AND JULY – DECEmBER 2011

Final evaluation on the performance of the MA members of Prizren region for the sessions held dur-

ing the first sixth months (January – June 2011) and second sixth months (July – December 2011), in-

cludes the overall percentage earned by the members in the following categories: Proposals for the

agenda, participation in discussions during the sessions, participation in discussions on behalf of the

members group, initiation of issues, amending legislation, initiation of regulations, parliamentary ques-

tions, absences in sessions and non-parliamentary language.

Bellow you can see some of the examples about the engagements in respective fields by the Munici-

pal Assembly members of the Prizren Region.

During the first six months (January – June 2011) 26 out of 180 of municipal assembly members of

Prizren region (14.44 % of members) are evaluated with overall evaluation 0 % or with negative

points in all categories.

Whilst in the second part of the year (July-December 2011) 37 out of 180 of municipal assembly mem-

bers of Prizren region (20.55 % of members) are evaluated with overall evaluation 0 % or with neg-

ative points in all categories.

From this we can conclude that there is decreased trend of activities by the municipal assembly mem-

bers of Prizren region compared to the first six months of 2011.

The level of participation of 180 MA members of Prizren region in the session of the Municipal As-

sembly have recorded decrease by 6% in the second sixth months of the year 2011. 

table 1- Participation in discussion

January - June 2011 July - December 2011

26

37
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In the table 2 are described numerically the initiation of matters by the MA members of the Prizren

region in first sixth months (January – June 2011) and second sixth months (July – December 2011). 

In the first part of the year 2011 members of these assemblies have raised 1086 issues whilst in the

second part of the year 2011 members of the MA have raised 927 issues that tackles the interest of

citizens of these municipalities. 

In the table 3 are described numerically the Proposals for amendments by the MA members of the

Prizren region in first sixth months (January – June 2011) and second sixth months (July – December

2011). 

In the first part of the year 2011 members of these assemblies have made 50 proposals for amend-

ments in the second part of the year 2011 members of the MA have made 31  proposals for amend-

ment of the municipal legislation. 

table 2 - Issues

January - June 2011 July - December 2011

1086

927

table 3 - proposal for amendments

January - June 2011 July - December 2011

50

31
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In the table 4 are described numerically the questions made by the MA members of the Prizren re-

gion in first sixth months (January – June 2011) and second sixth months (July – December 2011). 

In the first part of the year 2011 members of these assemblies have made 349 questions to the mu-

nicipal executive, while in the second part of the year 2011 members of the MA have made 249

questions to the municipal executive.

tabela 4 - questions

January - June  2011 July - December 2011

349

249




